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Pereitą šeštadienį ir sekma­
dienį, Jaunimo Centre, Chica­
go! e buvo suvaidinti du vei­
kalai: ‘'Pypkė" ir ‘'Žaliojoj 
Lankelėje". Tas dramas yra 
Parašęs vienas jaunesniųjų ra­
šytojų — Kostas Ostrauskas.

Tuose veikaluose bandoma 
atvaizduoti “realistinė" dabar­
tinio mūsų gyvenimo pusė. Ta­
čiau, kaip pasirodė, autorius 
nuėjo perioli tuo keliu ir atsi­
dūrė nei šiokiam, nei tokiam 
dumblyne.

Todėl nėra ko stebėtis, jei 
publika, išeidama iš tokio te­
atro, jautėsi ne tik apvilta, bet 
ir pasipiktinusi.
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Pasirodo, jog gyventojų prie­

auglis Lietuvoje yra mažesnis, 
negu bent kurioje kitoje komu­
nistų pavergtoje šalyje arba 
net pačioje Sovietų Sąjungoje.

Kai 1959 metais visoje Lie­
tuvoje buvo priskaiiyta 2,711,- 
000 gyventojų, tai pabaigoje 
1962 metų jų buvo 2,879,000. 
Tad per 4 metus gyventojų 
skaičius padidėjo 168,000, arba 
per vienerius metus — 42,000.

Atsižvelgiant į tai, kad daug 
jaunimo išvežama iš Lietuvos į 
Kazakstaną ir į kitas Sibiro 
vietoves, o į jų vietą atgabena­
mi į Lietuvą maskoliai, patiems | 
lietuviams gresia laipsniškas | 
išnykimas.

Vėliausioje ‘'Tėvynės" laido-; 
je paskelbti daviniai rinkimų į 
SLA. pildomą Tarybą. Dau­
giausia balsų gavo dabartiniai j 
pareigūnai Į prezidentą: Povi- 
Dargis — 1,845; į vice prez.d.: 
Stasys Gegužis — 1,312; į se­
kretorių: Bronė Pivaronienė — 
1,757; į iždininkę: Nora Gugie- 
nė — 1,416; į iždo globėjus: E. 
Mikužiūtė — 1,377, S. Bredes 
— 1,167; daktaru kvotėju lieka 
Dr. S. Biežis, gavęs 1,529 bal­
sus. j

Prieš kaikuriuos jų buvo ir 
opozicijos, už tai tiems ir teko 
mažiau balsų.

Šia proga norime pasveikinti 
naujai išrinktus SLA. pareigū­
nus ir linkima jiems geros sėk­
mės atsakomingam darbe.

Sovietų Sąjungoje neseniai 
buvo paminėta 400 metų nuo 
pasirodymo pirmos senovės ru­
sų kalba atspausdintos knygos, 
užvardintos ‘'Apostol". Tai bu­
vo 1564 metais. Ją atspausdino 
Ivan Fiodorov ir jo padėjėjas 
Piot Mcislavca.

Bet čia verta įsitėmyti vieną 
dalyką: knyga ‘'Apostol“ buvo 
atspausdinta ne tų laikų Rusi­
joje, bet Lietuvoje—Vilniuje, 
kur abu tie spaustuvininkai dir­
bo ir išmoko tokio amato.

Šie faktai atremia nuolati­
nius paleckinių teigimus, būk 
lietuviai daug ko yra pasisko­
linę iš rusų. Tikrenybėje buvo 
visai priešingai. Lietuvoje jau 
buvo spausdinamos knygos tais 
laikais, kuomet maskoliai dar 
nieko apie tai nenusimanė.

Viduryje 16-to šimtmečio Lie­
tuvoje jau veikė kelios spaus­
tuvės ir jos aptarnavo ne vien 
lietuviams, bet ir kitų kraštų 
žmonėms. Vilnius tuomet bu­
vo žymiausias kultūrinis cent­
ras ir rytų Europoje.

Prieš porą savaičių kongres- 
man William J. D or n įdėjo į 
“Congressional Record" turinį 
pasikalbėjimo su gen. MacAr­
thur, apie šaltojo karo užbai­
gimą ir grąžinimą laisvės tau­
toms, esančioms už geležinės 
uždangos.

Pasak kongr. Dorn, gen. Mac- 
Arthur pasiūlęs naujai išrink-
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Vilniuje Trūksta 
Daugelio Kasdien 
Vartojamų Prekių
Visoje “tarybų“ Lietuvoje 

pasireiškia didelis trūkumas 
Įvairios rūšies prekių. Palecki- 
niu “Tiesoje” vienas asmuo pa­
reiškia, jog Vilniuje aplankęs 
keliolika krautuvių ir negalė­
jęs rasti nusipirkti netgi tokių 
reikalingų kasdieniniam gyve­
nime dalykų, kaip druska, naf­
tą. silkės ir pan.

Pardavėjai pasiaiškindavo, 
jog padarę užsakymus, bet pre­
kės dar neatėjo Rašytojas iro­
niškai pastebėjo: “Tai kam dar 
ten būna pardavėjai? Ar ne 
geriau būtų įtaisyti automatus, 
kurie už juos atsakytų — netu­
rime.”

Senatoriai Pradeda 
Blaiviau Qalvoti

Washington. — Savaitraštis 
“Newsweek“ pastebi, jog Ala- 
bamos gubernatoriaus Wallace 
surinkimas 264,100 balsų Wis- 
consine privertęs šiauriečius se­
natorius giliau pagalvoti apie 
taip vadinamą Civilinių Teisių 
biliu. kuris bandomas pravesti 
J. V. Senate.

Tuom pat sykiu pietiečiai se­
natoriai randa tame Wallace 
“laimėjime” paspirties tęsti ko­
va prieš biliu iki paskutinio.

Cocktail iš Sriubos

New York. — Campbell Soup 
kompanija pradėjo garsinti pa­
gamintas iš sriubos cocktails, 
kuriosė nėra alkoholiaus. Viena 
jų vadinama “slow soup fizz”, 
ir susideda iš tomeičiu sriubos 
ir lemono sodės.

tam prez. Eisenhoweriui ir val­
stybės sekretoriui John Foster 
Dulles įspėti Rusiją, kad jeigu 
toji nesutiks tuojau pravesti 
laisvus rinkimus rytinėje Eu­
ropoje, tai Jungtinės Valstybės 
apginkluos Japoniją ir Vakarų 
Vokietiją, suteikiant joms net­
gi atominius ginklus.

Išklausęs gen. MacArthuro 
projektą, kongr.Dorn pareiškęs 
jam: 1

“Šiandie tamsta esi didvyris 
ir turi aureolę ant savo galvos. 
Bet jeigu jūs neprispausiie, tai 
sutiksite pasipriešinimo iš po­
litikierių. aureolė pranyks ir 

Kremliaus vadai pasijuoks iš 
jūsų."

Taip ištikro ir atsitiko.

Paskyrimas lenko vyskupo 
Nowickio Dancigo diecezijos 
valdytoju, sukėlė ddielio nepa­
sitenkinimo Vakarų Vokietijo­
je. Pasėkoje to, Bonnos vyriau­
sybė įsakė savo ambasadoriui 
Vatikane išreikšti protestą.

Nors vokiečiai žino, kad to­
kiais protestais jie nieko ne­
peš, vienok jiems 'atrodo, jog y- 
ra reikalinga laiks nuo laiko pa­
kartoti, kad Dancigas teisiniai 
pasilieka laisvas miestas, o ne 
Lenkijos teritorija.

Lenkų Menininkai 
Aplanko Lietuvą

Pabaigoje kovo mėnesio Vil­
niuje ir Kaune buvo pradėtos 
rodyti dvi lenkų filmos: “Juo­
dieji Sparnai”,ir komedija “Ne­
rami Giminaitė”. Tačiau visi 
pasikalbėjimai vyksta rusų kal­
ba.

Nepaisant į tai, filmos turin­
čios didelio pasisekimo. Žmo­
nės eina jų pažiūrėti, nes tose 
filmose nėra tiek šlykščios pro­
pagandos, kiek sovietinėse.

Kiek ankščiau Į Lietuvą bu­
vo atvykusi lenkų dailininkų 
grupė, su solistu Jurgiu Polom- 
skiu. Pasiklausyti jų prisirinko 
pilna Sporto Salė Kaune.

BRANGIAU PARDUOS 
TOKIUS DOLERIUS

J. V. Iždo sekretorius Dillon 
nusprendė atsikreipti Į Kongre­
są ir prašyti įgaliojimo, kad 
esantieji atsargoje 3 milijonai si 
dabrinių vieno dolerio monetų 
būtų parduoti iš varžytinių ko­
lektoriams.

Gautas pelnas numatytas pas­
kirti kokiems nors labdarin­
giems tikslams.

Walter Carey, JAV Prekybos rū­
mų busimasis pirm., išreiškė pa­
sitenkinimą prez. Johnsono politi­
ka ir tikisi glaudaus bendradar­
biavimo.

Už Mėsos Pabrangimą 
Kalti Supermarketai

Gyvulių augintojai J. V. su­
verčia kaltę už mėsos pabrangi­
mą ant supermarketų, kurie su­
perka 50 nuoš. gyvulių, steigia 
nuosavas skerdyklas ir paskiau 
uždirba nuo $100 iki $145 nuo 
štukos. Tuom tarpu farmeriai 
turi pridėti nuo $20 iki $70 iš- 
auginimui gyvulio.

Visą tą reikalą dabar pradės 
tyrinėti 15-kos asmenų Kongre­
so komisija.

GULBE SUTRUKDĖ
FUTBOLO ŽAIDIMĄ

Londone nei iš šio, nei iš 
to, gulbė atskrido į aikš­
tę, kurioje buvo žaidžia­
mas futbolas ir nutūpė vi­
duryje. Žaidimas buvo nu­
trauktas iki futbolininkai 
kantriai laukė iki neatvy­
ko Karališkos Gyvulių 
Draugijos atstovai ir nepa­
siėmė tos gulbės.

William Young su žmona laiko modelį Gemini raketos, kurią jų 
sūnus John parinktas vienu pirmųjų skraidėjų. Su juo parinkta 
skristi jau kartą erdvėmis lėkęs astronautas Grissom.

PAŽADĖJO REMTI
UKRAINIEČIUS

J. V. generalinis pašto 
veršininkas Gronouski ne­
seniai kalbėjo Ukrainiečių 
Sąjungos atstovų suvažia­
vime New Yorke. Jis pa­
reiškė:

“Mes čia, Jungtinėse Vai 
stybėse. gerai supranta­

me jūsų padėtį. Mūsų vy­
riausybė nesutiks kad So­
vietai laikytų nuolatiniai 
pavergę Ukrainą ar bent 
kuri kita krašta sovietinio C V ' w
bloko rėmuose.’ ■

Kubos Cukraus Derlius 
Lygus 1963 Metų

Havana, Cuba. — Kubos cuk­
raus nuėmimo nuo lauko dar­
bams einant prie pabaigos, spe­
cialistai stebėtojai numato, kad 
šių metų cukraus derlius bus 
mažesnis, rpgu kad buvo pir­
miau numatyta.

Pradžioje sezono buvo spėja­
ma, kad 1964 metų cukraus 
darlius bus apie 4,200,000 tonų.

Dabar apskaičiuota, kad šių 
metų derlius bus maždaug toks 
pat, kaip pereitų metų —7 3,800,- 
000 tonų, o gal būti ir žemiau 
to.

Išlengvo Atlieka
Ilgą Kelionę

Peter Gillies, su žmona ir 
keturiais vaikais, senoviškom 
priemonėm apkeliavo Jungtines 
Valstybes, naudodamasis veži­
mu ir dviem arkliais, kaip tikri 
čigonai.

Dabar jie atsidūrė Cherbour- 
ge ir iš ten tuo pačiu vežimu 
aplankys įvairius kraštus Vaka­
rų Europoje. Vasaros pabaigoje 
jie tikisi sugrįžti į Ameriką.

Už Lord Byron Stalelį 
Gavo 2,200 Dolerių

Venecija, Italija. — Rašomas 
stalelis,kuris manoma priklau­
sė devynioliktojo šimtmečio 
Anglijos poetui Lord Byron 
(Baironui), buvo parduotas iš 
varžytinių už 2.200 dolerių.

Stalelis buvo atvežtas iš Ba­
roque Labia palociaus, Veneci­
joje.

Skubiai Kalami 
Smulkus Pinigai
Šiuo metu Jungtinėse Valsty­

bėse jaučiasi didelis trūkumas 
smulkių monetų. Pinigų kalyk­
los Philadelphijoje ir Denvery­
je dirba trimis pakaitomis, bet 
nespėja pagaminti tiek, kiek 
reikalinga. Trūksta dar apie 4 
bilijonų štukų.

Iždo Departamentas paliovė 
mainius popierinius dolerius į 
sidabrines monetas, nes ir jų 
pritrūksta. Smulkesnius pini­
gus sudoroja visokie parkomet- 
rai ir sales tax.

ŽYMUSIS LONDONO
ORKESTRAS TURĖS 
UŽSIDARYTI

Žinomame visame kultūrinia­
me pasaulyje Londono “Philar- 
monijos” orkestrą, kaip atrodo, 
turės likviduotis del finansiniu 
trūkumų.

Iš koncertų ir gaunamos pa­
ramos esą neįmanoma verstis, 
pareiškė Walter Legge, orkes- 
tros vedėjas.

Pavasario Pradžia 
Buvo Labai Šalta 
Lietuvos Krašte

Gautomis žiniomis, pabaiga 
kovo mėnesio ir pradžia balan­
džio buvo šalčiausia Lietuvoje 
bėgyje ištiso šimtmečio. Tem­
peratūra buvo nukritusi iki 27 
laipsnių žemiau nuliaus. Vėliau 
kiek atšilo, bet Nemunas. Ne­
ris ir kitos upės pasilieka sto­
rai apsidengusios ledu. Žmonės 
ir atskridusieji iš šiltų kraštų 
paukšteliai smarkiai nukentė­

jo nuo tokių didelių šalčių.

Perdidelės Išlaidos 
Ir Turtuoliams

New York. — Daugelis ame­
rikiečių parduoda savo ilgas, 
šimto pėdų yachtas, nes nebe­
išgali jų išlaikyti. O kas gi jas 
nuperka? Ne kas kitas, kaip 
vakarų Europos pramonininkai, 
kurie jau spėjo susikrauti di­
delius turtus.

Niekuomet nežinome van­
dens vertės, kol neištrokštame.

Nuolankavimo Politika Link 
Sovietų, Teikia Blogų Vaisių 
VAKARIEČIŲ TAIKINGAS NUSISTATYMAS NEI KIEK 

NEPAŽABOJA SOVIETINIO KARINGUMO

Washington. Jungtinių Valstybių nusistatymas “nepro­
vokuoti” Nikitos Chruščiovo ir susilaikyti nuo bent kokių 
griežtesnių pareiškimų apie jį, kaip atrodo, nesulaukia ypa­
tingo įvertinimo Maskvoje.

Prancūzų Spauda 
Įspėja Vokiečius

Vakarų Vokietijos kancleriui 
Dr. Erhardui priminus, jog bus 
siekiama taikiomis ir legališko- 
mis priemonėmis atgauti netek 
tas žemes Rytuose, prancūzų 
spauda tuojau šoko kritikuoti 
Dr. Erhardą.
Paryžiaus dienraštis “Combat” 

paskelbė, jog Bonnoje pasireiš­
kianti nauja pangermanizmo 
manifestacija. Kiti gi laikraš­
čiai gi įspėjo apie atgimstantį 
vokiečių imperializmą. Bet to­
ji pat prancūzų spauda veik ne­
atsiliepė pasmerkiančiai apie 
sovietini imperializmą.

Pasidalins Dideliu 
Pelnu iš Aliejaus

California valstija ir joje e- 
santis Long Beach miestas, ku­
riame gyvena ir būrelis lietu 
vių, nusprendė taip pasidalinti 
pelnu iš aliejaus šaltinių. Vals­
tija gaus 55 nuošimčius, o mies 
tas — 45.

Bėgyje ateinančių 35 metu 
pelno bus gauta 2 bilionai do­
lerių, o aliejaus kompanijoms 
per tą laiką teks 200 milionų 
dolerių.

Gaunami Pakiukai Nuo 
Dėdės Gelbsti Jiems 
Pasistatyti Namuką

Viename laiške iš Lietuvos 
mylimas dėde, kad mums kas 
nors čia padėjo pasistatyti na­
muką. Tik jūsų siuntiniai ir mu­
dviejų per keletą metų sutau­
pyti pinigai, kuriuos galėjome 
praleisti statybai, tą atliko.

“Neužilgo įsigysime ir karvu­
tę, tuomet gyvenimas bus len 
gvesnis...”

Mažutė Girtuoklė

Londonas. — Janet Meggs, 
kurios amžius siekia vos 16 die­
nų, buvo nuvežta į ligoninę, 
kur gydytojai išgelbėjo ją nuo 
perdidelio nusigėrimo.

Jos motina per apsirikimą 
suteikė šaukštą degtinės vietoje 
syropo.

Išlaužta iš Piršto

Išeinantis Kielcuose, Lenki­
joje, laikraštis paskelbė: “Ame­
rikiečių mokslininkų tyrinėjimai 
parodė, jog vėžio liga mažiau 
teužklumjJa plikagalvius”.

Anglies vienas svaras gali 
teikti šiluma namui 22 minutes. c
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Atsitinka kaip tik priešingai 
Kuo daugiau bandoma įtikinti 
Nikita, tuo atkaklesnis jis tam­
pa. Kuomet neseniai Vakarų 
Vokietijos kancleris Dr. Lud­
wig Erhard, kalbėdamas iš­
tremtųjų vokiečių suvažiavime, 
pareiškė jog Vokietija negali 
sutikti su esama padėtimi ry­
tuose ir pripažinti sienos, ei­
nančios palei Oderio-Niesse 
upių, tai tam tikri sluoksniai 
Washingtone buvo gerokai iš­
gąsdinti “perdrąsiu” Erhardo 
pasisakymu.

Apie tai jie įspėjo ir Erhar­
dą. Panašią nerimąsti išreiškė 
ir britų premieras Home. Pa­
sėkoje to, Bonnos užsienio rei 
kalų ministeris Schroeder bu­
vo priverstas padaryti kitą pa­
reiškimą, sušvelninant tą, ką 
buvo pasakęs kancleris Erhar 
das.

Bet toks vakariečių nedrąsu 
mas paskaitytas Maskvoje už 
jų silpnybę. Kai į Maskvą atvy 
ko lenkų komunistinės partijos 
vadas Vladislav Gomulka ir rė­
žimo premieras Josef Cyrankie- 
wisz, tai surengtame jiems pri­
ėmime Chruščiovas atkakliai 
užpuolė vakariečius, išvadinda­
mas juos “avantiuringos ir ker­
štingos Erhardo politikos rėmė­
jais”.

Jis taipgi pasmerkė Vakari­
nės Vokietijos “atgimstantį 
militarizmą”, kuriuo siekiamas 
esąs išprovakuoti naują karą.

Taigi, kaip matome, Chruš­
čiovas nei kiek neatkreipia dė­
mesio į Washington© bei Lon­
dono švelnumo politiką ir kaip 
pirmiau, faip ir dabar svaido 
žaibus vakarų pusėn.

Apmokama Televizija

WASHINGTON. — Pirmi- 
ninkas Federalės Telefonų Ko­
misijos (FCC) E. Williams Hen­
ry pareiškė, jog numatyti 
įvesti a pmokama televizija 
(“wired television”) privalėtų 
būti atiduota federalei kontro­
lei.

Darbas ir poilsis yra neatski­
riami ir vienas pagražina antrą.

BANDO BENT TUOMI
NURAMINTI

Nuraminti Vilniaus mie­
sto gyventojų, kurie turi 
daug vargo iki nusiperka 
svarą miltų, vietinis komu­
nistu laikraštis “Tiesa” pa­
skelbė, jog neužilgo iš 
oranžerijų pasirodys ridi­
kėliai ir agurkai.

Bet iš kur darbininkai 
gaus pinigų juos nusipirkti 
— apie tai pranešime nepa­
sakyta.
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Lietuviški Darželiai

Pavėluoja su Drabužiais
Paleckinių “Liaudies Ūkyje“ L. Rriauba, Drabužių 

prekybos bazės valdytojo pavad. nusiskupdę, kad IąW ne­
ritmingai, nerūpestingai dirbančios kai kurios Vilniaus ir 
Kauno siuvimo įmonės. Siuvimo fabrikų (Vilniuje “Lelija“, 
Kaune “Spalis”, “Baltija“ ir ktJ gamybiniai planai pa­
prastai sudaromi, atsižvelgiant į vartojimo sezoniškumą, 
tuo tarpu fabrikai laiku nepasįūva pvz. pavasarių sezonui 
reikalingų drabužių ir jie, vėliau pasiūti, lieka gulėti did­
meninėse prekybos bazėse iki sekančio sezono. Per tą lai­
kotarpį pasikeičia mados, pagaminti drabužių modeliai sen­
sta. Dėl neritmingo fabrikų darbo per praėjusių metų 9 mė­
nesius nebuvo laiku pristatyta tūkstančiai moteriškų va­
sarinių pąltų, vyriškų baltinių ijr pan.

Matomai, tose palęckinese siuvyklose taip gjeį^i dir­
bama, kad kol užbaigia siūti vasarinius drabužius, tai jau
ateina ir žiema.. r t

ATEIVIAI NESKUBĖJĘ
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ĮSIJUNGTI Į ŠIOS

Pavasariui įsisiūbuojant, daugelis lietuvių šeimininkių 
pjftdeda galvoti apie paruošimus darbus savo darželiuose. 
Žęmei kiek išdžiūvus ir oriu atšilus, bus atliekami kasinėji­
mai, ravėjimai ir sodinimai darželiuose, kad juose galėtų 
užaugti ir pražydėti įvairiaspalvių gėlių.

Rietuvės moterys iš senų laikų mėgo tokius darželius 
ir juos atydžiai globodavo. Toji ypatybė užsilįko iki šįų die­
nų, Buvęs Chicagos miesto majoras Kelly, gimęs ir augęs 
mūsiškiam Bridgeporte, sykį pareiškė, jog lietuviai sugeba 
įrengti prie savo namų gražiausius darželius, kuriais ištikro 
galima esą pasigerėti.

Bet panašių papuošalų mes galėtumėm turėti ir dau­
giau , ne vien darželiuose, bet ir pla^esriiamę lietuviškame 
gyvenime. Mūsų tarpe privalėtų klestėti ir visa tai, kas yra 
geriausio ir gražiausio nuosavoje, išpraeities paveldėtoje, 
kultūroje

Mums reikėtų gaivinti ir palaikyti savo tarpe lietuviškas 
dainas, kalbą, istorinius prisiminimus, tradicijas ir gerą kai­
mynystę. Tai yra mūsų pačių sielos žieęjai ir gėlės, kuriomis 
gąlime gasidžiaugti. Jeigu mes leistumem visam tam nu- 
djįitį ir pranykti, tai netektumem labai vertingų dvasinių 
turtų, kuriuos paskiau būtų labai sunku beatgauti.

Ne Taip Lengva Pritaikinti
Daugelis gerų užsimojimų, kurie šiandie paeina iš Wash- 

iųgtono, gražiai atrodo ant popierių, bet kuomet juos pra­
dedama pritaikinti gyvenimui, tai daug kas pasikeičia.

Neseniai Kongresas užgyrė valdžios pasiūlytą planą 
kovai su skurdu šioje šalyje. Ir kas gali priešintis tokiam 
gęjašįrdžiam. siekimui? Kuo mažiau bus skurdo, tuo sek- 
mjngįau visiems klosis. Bet pasakyti yrą lengviau, negu pa­
daryti.

Nespėjus padaryti pirmąjį žingsnį ta kryptimi, tuojau 
išjcylo nesusipratimų ir priešingumų. Pav. tame valdžios 
plane kovai su skurdu yra numatyta paskirti $962 milionai 
ląvįpimui jaunimo nuo 16 iki 21 metų, įvairuose amatuose. 
Tąį būtų kas nors panašaus vietiniam “Taikos Korpusui” 
arba žinomam depresijos laikais ‘Civil Conservation Corps’-

Pradėjus praktiškai gvildenti tą klausimą, atsirado kon- 
gresmaųų, kurie prisibijo, kad visas tas “išmokslinimas“ 
oy? taikomas tik juodukams. Žinoma, tokie susiaurinimai 
nepareikš, bet čia gali iškilti kitokie keblumai.

{vairios rūšies mokyklų, kuriose galima pramokti amatų, 
netrūksta ir dabar, tik deja,labai nedaug jaunesniųjų nori 
pasinaudoti jomis. Padidinus panašių mokyklų skaičių, var- 
^iąi ar kiek padidės lankytojų skaičius.

Bendrai imant, valdžia ir išleisdama bilionus dolerių, ne­
prašalins skurdo tam tikrose apylinkėse ir grupėse, kol patys 
tie žmonės neparodys ganėtinai pastangų nuo to|cio skurdo 
atsikratyti.

ŠALIES GYVENIMĄ

Žurnale “Review of Politics”, 
balandžio mėnesio laidoje, Phi­
lip Gleason, istorijos profeso­
rius Notre Dame universitete, 
įrodinėja jog vėlesnių laikų imi­
grantai ųeparodę ypatingo pa­
linkimo įsijungti į politinį ir 
akademinį šios šalies gyvenimą. 
Dėka tam, įvairios senesnės 
grųgė?, kaip tai airiai, škotai, 
angfąi, švedai ir vokiečiai pa­
silieka tuo atžvilgiu privilege- 
ruotosą pozicijose.

Į tas prof. Glea?on pastabas 
vertėtų atkreipti dėmesio. Juk 
tarpe tų atsilikusių ir dažnai 
niiskriąudžįamų politinės repre­
zentacijos atžvilgiu esame ir 
mes, amerikiečiai lietuviai.

Žinoma, už tai nieko kito ne­
galimą kaitinti, tik patys save. 
Mes permažai tuomi rūpina­
mės ir nesudarom tvirtesnės, 
plačiai apimančios organizaci­
jos abejose partijose.

STUDENTO MAŠINA IR
MOKSLAS - NESIDERINA

Kai Pešasi Du Diktatoriai
Viešėdamas Budapešte, vengrų laisvės kovotojų kraujo 

klanų šešėlyje, Nikitą panaudojo visą savo oratorinį gabumą, 
kad stipriau apjungti Maskvai ištilęiipų sątęlitinįų kraštų 
komunistus glaudesniam bendradarbiavimui jo vadovybėje. 
Kalbėdamas apie politinį bei idaologinį bendradarbiavime 
jis nepamiršo ir ūkinio paklusnumo Maskvai. Tas ppmmt" 
ra a 8 apie “glaudų“ bendradarbiavimą komunistine kalbą 
šnękant, reiškia ne ką kitą, kaip įspėjimą, kad satelitiniai 
kraštai nepagalvotų suabejoti jo diktuojama politįne parl­
ips linija ir nepasuktų į Pekino pusę.

Čia reikia priminti faktą, kad iš visų Rusijos satelitinių 
krąštų, viepintėlė Rumunijos komunistų pąrtiją nebuvo so- 
Ijdąri Maskvos vedamai linijai prieš Pekiną. Tad šis reikalas 
sudarė taip pat vieną iš punktų, pagreitinusių Nikitos kelionę 
j Vengriją.

Viešėdamas Vengrijoje, Nikitą su-galvojo ątsįkirsti Pe­
ipau; Jį* nutarę sukviest ištikįpąų kompartijų ątetgvų 
Žiayįm4 Maskvoje. Jau dabar skelbiamai kad Lenkijos prem­

Amerikiečių pedagogų nuo­
mone, vidurinių mokyklų stu­
dentai neprivalo turėti nuosa­
vo automobilio.

Dažnai geraširdžiai tėvai nu­
perka savo dukrai ar sūnui, su- 
laukusiem 16-to gimtadienio, 
automobilių. Pasekmės to būna 
apgailėtinos. Jaunas vyrukas 
ar mergįna mažiau bepaiso 
apie mokslą, jų laipsniai pablo* 
gėja.

gYTINĖ VOKIETIJA
SKUBIAI GINKLUOJAMA

Pastaruoju Įaįku pradęta 
skubiai didinti komunistiųės 
rytų , Vokietijos karinęs pajė­
gas. Iš Rusijos ir Čekoslovaki­
jos ateina nauji tankų, prieš­
lėktuvinių kanuolįų įr kitokio? 
karinės medžiagos transportai. 
Didžiausias rytinėje Vokietijoje 
prąktOFįų fabrikas paverstas į 
ginklų gąmybą.

Turingi jos miškuose, taip 
kaip ir Ęiįlęrįp laikąįs, išdirba­
mi šautuvai,‘“pliego šalmą; ir 
Įvairios dalys “jet” lėktuvams.

Sovietinių instruktorių skai­
čius rytinės Vokietijos kariuo­
menėje padidintas iki 3,000.

O tuom tarpu Washington^ 
dar vis tikrinama, jog Chruš­
čiovas nieko daugiau netrokšta, 
kaip tik taikos su Vakarais.

Daina jėgas gimdo.

Po baisios tragedijos, kuri 
įvyko Dallas, Texas, lapkričio 
22 dieną, 1963 metais, kai buvo 
nužudytas Jungtinių Valstybių 
prezidentas John F. Kennedy, 
jo įpėdmis, g anksčiau vise 
prezidentas, Lyndo# Johfuspn 
paskyrė specialę komisiją su 
Aukščiausio Teismo teisėju Earl 
\yarren priešakyje, ištifti kas 
slepiasi ųž to? piktądąrybęs-

' Pre?. Jonhgon pažądėjo, jpg 
visi daviniai, kuriuos nurinks 
toji komisiją, bus yįešąi pa­
skelbti. Tuom talpu po kęjtyįr- 
td mėnesių skaitlingų apklau­
sinėjimų b vinklų 
rieto? komisijos pirmininkas 
Earl Warren paskęjbė, jpg da­
bartinė gentka^tė vargia; ąr 
patirs tikrąją tiesą apie pikta­
darybę,

Taigi, kaip atpoęį>, tai kąįrė 
nežino ką daro dešinė. Prez. 
Johnson padarė vįeną nuo­
sprendį, o teisėjas Warren -r- 
kitą, visai priešingą. Kuris gi 
jų ištikro yra atsakingas prieš 
amerikiečių tautą?l

Mes Gyvename Plačiam 
Atmosferos Vandenyne 
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Žmogus gyveną viduryj.e 
didelio “oro vandenyno”, kurio 
gilumas siekįa šim|ų? mylių.

Jeigu ne toji .atmosfęra, tai 
temperatūra dienp? metų sie­
kią į 10 laipsnių kąrščio, o nak­
tie? laiku nukristų įki 150 laips­
nių žemiau nuli aus.

350 mylių aukštumoje nuo že­
mės, esama nuolatiniai 80 laips­
nių šalčio.

* 1 ■■1 ,

JuwaA
Negali Patarnauti
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— Čia kalba Sofiją Lpren. 
Ar negalėtumėm tuojau ateitį 
pas mane, nes mano šuniukas 
sunkiai susirgo. . '

Po minutės tylos, atsiliepia 
veterinaro žmona:

— Labai man nemalonu pa­
reikštų kad mano vyras gydo 
tiktai kates.

Apie Stjprįū^

— Kas buvo stipriausias žmo­
gus istorijoje? — klausia Pet­
rukas.

— Tai bent kjausimąs rr- at? 
sako vyresnysis*- broliukas. am 
Mikalojus Kopernikas, nes jis 
pajudino" žemę ir sulaikė saulę.

* * * 
f |

Kitaip Negali Būti

— ff. iir
juodų gandrų?

— Aišku, o iš kur gi atsiras­
tų juodukai?

Turės Būti Atvirkščiai

Ne viskas tvarkoje yra lietu- 
vį|kais meto dalių pąvadini- 
mąis. Žiema ir vasarą yra mo­
teriškos gimmies, tuom tarpu 
fyduo ir pavasaris — vyriškos. 
Tikrenybėje turėtų būti atvirk­
ščiai. Ruduo ir pavasaris, kurie 
laba} ąepąst^v^ ojro 
turi daugiau moteriškų * ypaty­
bių, ųegų dyį Įįkųsįos metų (fa- «. l Al i ’ 4 O < ' 4 J t X-ys.

— oo —
Liaudies Dainelė

Štai viena dzūkų dainelė, ku­
rią4 vertėtu prisiminti:

besakysiu, neporysiu, 
gėleĮę skyniau,

Ar sau pačiai, ar kitam kan; 
Vainikėlį pyniau.

aš ąkypiąu rūįužėlę 
Sąyajam įerneįiųj,
O py^iau YwikR 
Rai’bąm sąkąlėliųi,

Jau nuvyto vainikėlis
Ant glodžios galvelės, —
Dar negrįžo bernužėlis 
Iš toios šalelės.

— 00 —

Nuo Ko Priklauso Laimė
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f garsų prancūzų rašytojų BąĮ- 
zeką atsikreipė vienas jo drau­
gas, kuris rengėsi susituokti ?u 

’turtinga mergina.
— Pasakyk man, ar galėsiu 

būti laimįųgas apsivedęs?
'‘Žmoniškos Komedijos” au­

torius atsakė:
— Na ir ką, mielas drauge... 

^privalai Žiųot; vįęųą: yedusio 
jyyrp ląijnė priBJaupo nuo daur 
jgelio žmonių, su kuriais jis yį? 
sai neapsiveda...

Ko Negalime Išgirsti Į

Senįaų buvo manoma, jog 
jeigu pavasaryje pirmą sykį iš­
girdę? gegiit'ę kukuojant, tu­
rėsi ’kišeniųje pinigų, tai jų tu­
pėsi Ištisus mėtų?: Ųž tai kai- 
mie^fąĮ Lietuvoje, eidami į lau­
kus,’ įsidėdavo į kišenių keletą 
škatįkų-

Dabar mes visatĮ turime su 
savigį pjnteu, ųįekad ne­
užgirstam gegutės kukavimo. 

■ ...
Įproty yrą stora virvė: kas 

diena-įįą? ’ i iff įpinanįę siūlelį, 
ir pAgaĮfau niės joviau nebėga- 
lime^eriradkti. U '

Paalijdnimas

— Ar galėtumėte pasakyti 
man, poniute, kodėl visos gra­
žios rųpterys yrą tuom pa| sy.- 
kių ir'gana kvailos?

— Ąę dar nežinai?
Turime būti gražios, kad vyrai 
į ųius įsimyjė^ įp tųriipę bįiti 
pusėtinai kvailos, kad galėtų- 
mem pamylėti vyrus.

— 9P ~
Neilgai Ten Išbuvo

Olandas Atnon van Der Wa­
ter, kuris praleido ketvertą riiė- 
nėęių neapgyventoje Sotayento 
saloje, netoli Afrikos pakrančių, 
kaipo moderninis Robinson 
G f ugoe, buvo priverstas apleis­
ti tą salą dėl siaučiančių ten 
ąudrų.

Jis Išrfaukė ten žvejų lai­
vu ir ^ųgp^ti į tą
ąąlą. “

PADRĄSINIMAS
. »• * • ; k

ĘąĮeckiųįų įpiųksįpąs ka&a 
vieų.ęjė įįšrbtųvęje ^aųlįj^pįe:

-tt į" reakpįpn^fių
grupių IVirtjįįmų^ me? nipko 
^etųrįjųp pašlępt; įp kfU^os ųe- 

sibijome! Kiekvienas, kuris tu­
ri kokį nors skundą, tepasako 
jį tiesiai į akis, nors už tai jam 
tektų atsižadėti gyvybės! Eolas.

K V IETIM A S

Į Sandaros Banketą

Visus maloniai kviečiam
Į vaišes, kaip kasmet.
Kas bus, viską nušviečiam, 
O bus kaip niekuomet.

Vieta bus daug erdvesnė, 
Svečių tilps daug daugiau, 
Ir programa šaunesnė, 
Visiems bus daug linksmiau.

Bus konsulas garbingas
Tapp daugelio svečių, 
Ir jo ponia meilinga 
Greta šaunių viešnių.

Pagerbsim aukštą svečią, 
Bičiulį Lietuvos,
Ta; kopgresipaną Murphy, 
Rėmėją mūs tautos.

Jį Sąndąpa parkviečia 
Pabūti tarpe mūs, 
Jis tars mums svarų žodį 
Įr džiugins mus visus.

“Good time” visi turėsim, 
Tad būkime tenai.
Tuo ^Sandarą paremsim, 
Verta ji to tikrai.

— Kvieslys.

Pranašauja Tikra 
Rojų Moterims

Naminių reikmenų gaminto­
jai Amerikoje tikrina, jog ne-Į 
užilgo žodžiai “naminė ruoša” 
pradings iš mūsų kalbos.

Po valgių nereikės plauti in­
dų, nes jie bus plastikiniai ir 
juos galėsime išmesti po vieno 
vartojimo. Baltiniai? Su jais 
irgi nebus jokio vargo. Sykį 
panaudoju? — atsikratysime nuv 
•Jų-

Valgių gaminimas bus atlie­
kamas sagučių paspaudimu, o; 
dulkes kambariuose prašalins 
specialūs aporatai.

Visa tai labai gerai. Vienok 
kyla klausimas, ar vyrai galės 
uždirbti tiek, kiek bus reika­
linga įsigyti tuos yisus pato­
gumus?

Kada Lengviau Kalbėti

Geroje nuotaikoje būdamas 
žmogus būna labiau iškalbus: 
užtenka 2 sekundžių surasti tin­
kamą žodį. Būdamas prislėg­
tas, žmogus turi bent 5 ar net 
6 sekundes mąstyti, kol jam 
tas žodis, ateis į mintį.

TšTISTRICT TAUPYMO BENDROVES. Jei nedidelės papildomos 
mėnesines pajamos įgalintų Jus pasidžiaugti šiokiais tokiais gyveni­
mo “prašmatnumais”, tai kviečiame Jus pasinaudoti District Tau­
pymo Bendrovės nauja mėnesinių pajamų sąskaitų tvarka.

$tąi kaip čia. yiskąs vyksta:
• Pradinis indėlis taupymo sąskaitoje turi būti $5,000.00 ar 

daugiau. Galite pridėti arba išimti, kiek norite, bet turite pa­
laikyti minimalinį $5,000.00 balansą.

• Po viso pusmetinių dividendų periodo Jūs gausite čekius kiek­
viena mėnesio 1 dieną. Jei jus išimate šiek tiek pinigų, tai 
Jūsų mėnesini? čeki§ lieka per tą periodą, kaip buvęs, o visa 
kas bus sutvarkyta naujam dividendų periodui prasidedant.

• Jūs turite teisę bet kada atsisakyti šio taupymo budo.
• Visos mėnesinių pajamų sąskaitos apdraųs^s Federąlinėje 

Tąupyųao įr Skolinimo Draudimo Korporacijoje, kurios nariu 
esame ir mes,

• Už pirmus $5,000.00 Jūs kas mėnesi gausite ,$18.75, o už kiek­
vieną $1,000.00, papildomai įdėtą, bus pridėta $3.75 prie
mėnesinių dividendų; pagrindu imami mūsų- dabartiniai me- 

tįųiai 4^8% dividendai už inyestmento taupymo sąskaitas.

yWB LMKSTMENT 
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Baitvydžio Girioje
Sujudo Gyvūnai

Garsiojoje Baltvydžio girioje, 
kuri yra buvusi Lietuvos sieno­
se, o dabar, bent vakarinė jos 
dalis, yra valdoma komunisti­
nės Lenkijos, pasilieka turtin­
ga įvairios rūšies gyvūnija.

Pavasariui Atėjus, nors snie­
gas dar ir uždengia žemės pa­
viršių, stumbrai, stirnos, brie­
džiai, vilkai ip Litį žvėrys paro­
do daugiau gyvumo ir dažniau 
išlenda iš miško tankumynų. 
Stumbrų, kurių po pereito karo 
buvo belikę vos keliolika, da­
bar pasidaugino iki 108.

Bent Kiek Nupigino

Mądison. — Viešo aptarnavi­
mo komisija uŽgyrė projektą 
sumažinti $3 rhifionais mokes­
nius už sunaudojimą elekrą ir 
gazą, kuriuos telkia Wisconsin 
Public Servicb Corp.

Ji Galėtų Išmokinti 
Dramblį Rašyti 
Didele Mašinėle

Florencija. Italija. — Mrs.
Elizabeth Borgnese, gyvulių 
treniruotoja, sakė, jog ji galėtų 
išmokinti dramblį rašvt mašinė­
le, jeigu ji galėtų gauti pakan­
kamai didelę mašinėlę.

Ji buvusi Indijoje, kur studi­
javusi dramblius. Tą didelį gy­
vulį, sako ji, galėtų išmokinti 
mašinėle rašyti į šešis mėne­
sius.

Žmonos Sukėlė Maištą

Indonezijos prezidentas Su­
kamo, besiruošdamas vykti į 
atidaryma pasaulinės parodos 
New Yorke, nusprendė pasiimti 
su savim dvi jauniausias žmo­
nas. j

Toks jo užAmojimas sukėlė 
maištą moterų tarpe. Žmonos 
generolų ir civilių dignitarų 
reikalauja, kad prez Sukamo 
paimtų su savim į New Yorką 
vyresniąsias žmonas.

Didėja Eksportas
WASHINGTON. — Jungti- 

nių Valstybių prekyba su ki­
tais kraštais sėkmingai vystosi. 
Bėgyje pastarųjų trijų mėne­
sių eksportas padidėjo 4 nuoš., 
iųiporfas nukrito 1 nuoš.
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Besvarstant Kasdieninio
Cj y vertimo Problemas

Lietuvių Klubas 
St. Petersburg. Fla. 
Plečia Savo Veiklą

Bus Garbės. Svečias
Sandaros Bankete

Darbas Išsklaido
Daugeli Rūpesčių
Ir Neramumu

gyveni­
me pasireiškia visokių rūpes­
niu, apsivylimų ir neramumų. 
Bet, laimei, apsisaugojimui nuo 
to visko yra vaistas.
darbas.

Žinoma, daug kas 
su tokiu pareiškimu, 
prieštarauja jų palinkimame, o 
kartais ir išdidumui. Tokiems 
bent koks darbas, kad ir leng­
viausias. yra našta, kurios 
bando visaip atsikratyti. 
čia jie patys save apgauna.

Tinginiavimas pagimdo 
pasitenkinimų ir griauna 
grindus laimingesniam būviui. 
Mūsų protas negali 
kaip stovintis, uždarytas prū­
das. Jis turi pasireikšti, nuolat 
judėti, 
mūsų 
keršyti, 
ypatingo reikalo, grei'.ai 
kindamas ir išpūsdamas 
sitenkinimus.

Menki įžeidimai sukelia mus 
ant kojų; nugirsti neprielan­
kūs atsiliepimai sunervuoja mus 
visai dienai, o nakties metu ne­
leidžia mums ramiai pailsėti. 
Mes griebiamės v i s o k i ų”'

Kasdier mūsų 
visokių

čių išradėjas Thomas Edison 
yra pareiškęs: “Jeigu darbas 
nebūtų reikalingas pragyveni­
mui, tai jis vistiek pasiliktų 
būtinas mūsų laimei”.

Palyginus su praeities gady­
nėmis, žmogus ‘ šiandie dirba 
mažiau ir pagaminą daugiau. 
.Gyvenimas šiandię mums yra 
daug lengvesnis negu jis buvo 
mūsų tėvams rr seneliams. Mes 
turime daugiau laisvo, laiko, 
naudojamės tokiais patogumais, 
apie kuruos anksčiau niekas ir 
nesvajojo. B.et mažėjant darbui, 
padidėjo rūp‘esčiąi ir kitokie 
“triubeliai”. Niekad pirmiau 
nebuvo tiek daug žmonių, ner­
viniai pakrikusių, kiek jų už­
tinkame šiandie gerbūvio šaly­
je — Amerikoje.

Vienos žymios lietuvių finan- 
pasilikti sinės įstaigos Chicagoje vedėjas,

Tai yra

nesutiks
nes ji

jie
Bet

ne-
pa-

Neturėdamas ka veikti, 
protas pradeda mums 
sujaudindamas ,nus be 

upy- 
icpa

jau pasiekęs pensijos amžių, 
aną dieną pareiškė: “Jeigu aš 
paliaučiau dirbęs, tai būčiau la­
bai nelaimingas žmogus”.

Mūsų lituviškos organizaci­
jos, draugijos, klubai, kuopos 
ir spauda suteikia kiekvienam 
gerų progų įsijungti-į kokį nors 
naudingą darbą. Gaila tik, kad 
mes į tokius darbus permažai 
atkreipiam dėmesio ir nepakan­
kamai juos įvertiname.

Tuom tarpu visuomeninė, 
labdarybės veikla, parėmimas 
ir platinimas lietuviškos spau­
dos gali suteikti mums malonų 
Užsiėmimą ir prašalinti Įkyrų

Prieš 10 metų susiorganiza­
vęs Amerikos Lietuvių klubas 
St. Petersburg, Fla., ilgą laiką 
buvo viso veikimo centru — 
tautiškos veiklos, minėjimų or­
ganizatorium.

Padidėjus lietuviškai koloni­
jai ir atsiradus daugiau organi­
zacijų. miėjimai rengiami ben­
drai.

Mūsų klubas ir jo nariai vai­
dina žymų vaidmenį, remiant 
finansiškai ir darbu Lietuvos 
laisvinimo reikalą.

Dabaę veikimas nukreiptas į 
pobūvių rengimą. Klubas savo 
susirinkime, balandžio 5 d., ap­
tarė einamuosius reikalus, nu­
tarė rengti gegužinę-pikniką, 
gegužės 17 d., sekmadienį, Nep- 
tun viloje, 666-76 Ave., St. Pe­
tersburg Beach.

Gegužinės pasisekimui, iš­
riktas patyrusių narių komite­
tas: p-nios M. Yakel. M. Bo- 
henna, B. Kiaušas, J. Necrosh, 
E. šeštokas ir N. Levonas. Joms 
talkininkaus: Charles Yakel ir 
Tom. Stanton. Bus ir muzika 
šokiams.

Turėsime linksmą pobūvį 
visus kviečiame dalyvauti.

KONGR. W. F. MURPHY

Meilė Yra Stipresnė 
Negu Neapykanta

Tyrinėjimo įstaigos, kurios 
aiškino, kuris jausmas žmonėse 
yra galingesnis — meilė ar ne- 
apykata, tvirtina, kad meilė 
žmogui yra tūkstantį kartų arti­
mesnė bei malonesnė.

Neapykanta paprastai būna 
trumpalaikė, tuo tarpu meilės 
jausmas dažnai tęsiasi iki mir- 
tės. Ir tai pastebima netgi vedu­
sių žmonių aplinkoje.

Akiniai Jau Yra Gana 
Senas Išradimas

ir

Iš Maskvos Atėjo 
Laiškas, Reikalaujantis 
Lietuvės Pinigų

MARGUMYNAI
r i' ■< t Ti i i ! f u-

Ką Reiškė Anais Laikais 
Krivūlė?

abejonių dėl.jų 
krivių pasiunti 
nešėsi su savim

nieko gero nepadaro.
Tuom tarpu tikroji priemonė 

atsikratymui nuo visų nesma- nuobodumo jausmą, b^reikalin- 
7umų yra vienokios' ar kitokios gus rūpesnius ir visokias vidu- 
rūšies darbas. Garsus amerikie- jines rūgštis. — Alfa

betekus A. Garbuko, Plačiai
Žinomo Spaudos Darbuotojo

buvo padėjęs sau- 
1920 metais Čika-

miręs Lietuvoje 
bet jo našlė Marė, 
Girdiškių kaime,

Pereita pirmadienį. Chicagoj 
buvo palaidotas žinomas tau­
tietis ir spaudos bendradarbis 
Andrius Garbukas, kuris laik­
raščiuose pasirašydavo slapy- 

varde “Pustapėdis”. Pereitą žie- 
is buvo išvykęs į St. Pe- 

Fla. ir apsigyveno pas 
. ir P. Suromskius.

Jo kūnas buvo atvežtas į Chi- 
cagą ir iš A. Petkaus koply­
čios palaidotas Šv. Kazimiero 
kapinėse. Laidotuvėmis rūpino­
si jo posūnis Pranas Šnekutis.

mą 
tersburg 
brolius

Silpnoka Atmintis

Trečiadienį, balandžio 8 die­
na jis sumanė aplankyti savo 
draugus Tampoje, Fla. ir apsi­
stojo pas p-nią M. Dumčienę. 
Vieną vakarą jis sumanė nueiti 
Į krautuvę nusipirkti 
Jam baigiant pereiti 
platų vieškelį U. S. 
smarkumu į jį trenkė 
bilis, nutempdamas jį

maisto.
skersai

92, visu 
automo- 

apie 12&

A. Garbukas buvo užmuštas 
vietoje, o jo kūnas smarkiai su­
žalotas. Taip tragiškai užbaigė 
gyvenimą vienas gabesnių ko- 
lumnistų. kurio raštuose visad 
atspindėjo gilus jumoras.

Giliai susijaudinęs jaunas vy­
rukas sutiko savo numylėtinę 
ir paprašė jos ištekėti už jo. 
Grįžus namo, to vyruko mintys 
nei kiek neprablaivėjo. Sekan­
čią dieną jis telefonuoja mer­
ginai:

— Vakar aš klausiau tavęs 
ar sutiktum būti mano žmona, 
bet neatsimenu ką tu pasakei: 
taip ar ne?

Mergina ima aiškintis: — 
Zinai, jog esu pasakius “Ne”, 
tik dabar negaliu atsiminti ku­
riam vaikinui.

Koks tai ‘‘advokatų kolekty­
vas” Maskvoje prisiuntė Uni­
versal State Bankui Chicagoje 
laišką, kuriame reikalaujama 
išmokėti likusius banke $58.85. 
Tuos pinigus 
šio 29 diena, 
tauskas.

Pastarosis 
1946 metais, 
gyvenanti
Panevėžio apskrityje.

Laiške pažymėta, jog Marė 
Oikaųskienė yra “Sovietų Są­
jungos” pilietė. Bet kadangi 
tas Universal Stote Bankas už­
sidarė 1932 metais, tai bent ko­
kie išmokėjimai negali būti at­
likti.

Iš kitos pusės, jei tas bankas 
ir tebegyvuotų, tai vis vien 
Lietuvos piliečių pinigai nebū­
tų pasiųsti Sovietams, nes pa­
starieji pasilaikytų dolerius, o 
išmokėtų mažaverčiais rubliais.

Žilas plaukas — sveikas pro­
tas.

Nedoras žmogus ir geruose 
darbuose randa blogą tikslą.

, Nuogas balos nebijo.

current dividend on investment bonus

4^ % dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. X 
Už 4 metų investmento bonus mokame 4^% dividendų X 
kas pusmetį ir dar išmokėsime po % už 

metus, 4 metams praėjus.
INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

7 r .— 
kiekvienus

40

Brighton Savings and Loan Ass n |
71 Archer Avenue, West of California Ave. x

CHARLES ZEKAS — Selovioriiu X
į DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį^
! ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
» nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti vįsa 
| dieną. X

xXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X

Šį kartą garbės svečias San­
daros metiniame bankete, kuris 
įvyksta sekmadienį, balandžio 
19 dieną, Veteranų Ballroome, 
bus kongr. William J. Murphy, 
J. V. Atstovų Buto užsienio ko­
misijos narys.

Jisiyra nuoširdus Lietuvos ir 
kitų pavergtų kraštų laisvės gy­
nėjas ir artimas v lietuvių drau­
gas. Atsilankę į tą mūsų banke­
tą turėsime progos arčiau susi- 

jo

Istorikams nepasisekė 
ti, kas yra tikruoju akinių iš­
radėju. Vieni spėja, jog kinai, 
kiti tikrina, kad akiniai pir­
miausiai pradėti vartoti Indijoj.

Europoj jie pasirodė apie 8-jį 
šimtmetį.

Yra užsilikęs iš tų laikų pa­
veikslas, kuris parodo 
pirklį, dėvint akinius.

Iškasinėjant Trojaus miesto 
griuvėsius, Mažojoj Azijoj, bu­
vo atrasti šlifuoti stiklai, kurie 
galėjo tarnauti kaipo akiniai.

13-me šimtmetyje 
vienuoliai, Italijoje, 
išdirbinėti akinius 
kainą parduoti.

suras-

vieną

pažinti su juo ir išgirsite 
trumpą kalbą.

Tuom pat sykiu ir mes 
reikšime jam savo padėką
gynimą Lietuvos lasivės reika­
lu.

Florencijos 
jau mokėjo 
ir už gerą

pa-
už

Pasikalbėjimas Vilniuje

— Koks skirtumas tarp vaka­
rinės ir rytinės Vokietijos?

— Viena turime smerkti, o 
antrąją girti.

Pirmieji juodukai nelaisviai 
atvyko į Ameriką 1619 metais.

Iš Sandaros Centro
Sandafos Yt&V4' kuopos So: 

Boston. Mass1, narių mokestys:
Stanley Arlauskas .... $4.00 
Walter Bajerčius __ . _
Ona Gegužienė .--------
St. Janeliūnas _______
Romald Jasfūnas ..:....
Dr. Landžius-Seiymour 
Vincas P. Yankus__ __
William Yenush ...........
Frank Zokas __.............
Minola Peledžius _____
Elizabeth Armans -------
Nellie Kamenas ___ _
Ona Sliupstikas (skait.)

— Juozas Lekys,
Kuopos, sekr.

4.00 
5.00 
4.00 
4.00 
4.00 
7.00
3.00 
4.00 
4.00 
4.00 
4.00 
4.00

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek­
trinių krosnių, radijo ir tele­
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

ROOSĖVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr,, treč., ir šeštadieniais nuo

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų j

MOVING MOVING

)

2

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkr.austomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS i* 
£

3

S

2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois |
Telefonas: WAlbrook 5-9209

gene- 
šimt-

žmonėms dievų valios patepi­
mus ir visokios svambesnius 
naujienas.

Kad nękiltų 
t apatiškumo, 
niai, visuomet
įgalioji mo ženklą-krivulę.

Toji lazda pereidavo iš 
racijos į generaciją nuo 
mečiais rankose laikymo,
tartum, nupoliruota, nublizgin­
ta. Ir visada jos viršūnę pa­
puošdavo koks noors raižinys, 
lygiai l^ąip ir pati krivulę, bū­
davo visuomet labai dailiui iš­
marginta bei pagražinta.

Pranyko krivių laikai užeida­
vo naujos gadynės bet krivūlės 
tradicija Lietuvoje išsilaikė per 
ilgus amžius.

Toji valdžios įsakymus pa­
tvirtinti lazda, lyg teikdavo di- 
d e s n ę reikšmę ir pačiam pa­
siuntiniui ir jo skelbiamam 
įsakymui.

Mūsų tarpe gal dar yra žmo­
nių, kurie atsimena kaip senes­
niais laikąis kaimų seniūnai 
(šaltyšiad), Lietuvoje, atnešda­
mi į kaimą kokią valdžios žinią 
ar įsakymą, nešėsi su savim, 
vadinimą, krivulę”.

Tai buvo ypatinga (dažnai 
iš medžių šaknų) medinė lazda, 
kurios vienas galas užsibaig­
davo kokio nors paukščio ar 
žvėries galva.

Prie tos “galvos” buvo pri­
tvirtintas rašytas ar spausdin­
tas valdžios įsakymas, kurį pa­
prastai, pasiuntiniai buvo min­
tinai išmokę, bet. kuris, lyg ir 
patvirtindavo valdžios autori­
tetą.

Nes ir seniūnas ar pasiunti- i Tos krivūlės tradicijos net ir 
nys, lygiai, kaip ir tie, kuriems svetimieji nenorėjo panaikinti, 
įsakymas buvo taikomas, dau- O lietuviui sodiečiui krivūlė 
gumoje buvo beraščiai. nešė gražių praeities dienų

Šio šimtmečio pradžioje, kri- įpročių tąsą, rišdavo Lietuvos 
vulė dar buvo naudojama Su- žmonės su protėvių, nustatyta 
valkijoje. tvarka.

Jei ir kitų Lietuvos vietų, | Yra tyrinėtojų, kurie teigia, 
krivūlės likučių nebuvo užtikę, kad krivūlė Lietuvos senovėje 
tai girdėjo iš senesnių.

Krivūlė, kurios istorija sie­
kia labai senus Lietuvos laikus, 
kada kriviai, lietuvių dvasinin­
kai, su jos pagalba pranešdavo

buvo lyg ir “paštininko”, žinių 
teikėjo simbolis, pasitikėjimo 
ženklas.

Kas ars, nepavargs.

PA VASARIO sulaukus

LAIKAS svarstyti
JŪSŲ nuosavybes klausimus

Čia Jums Pagalbon Gali Ateiti

STANDARD FEDERAL
Savings and Loan Association

• JAU NĖRA PER ANKSTI pradėti dairytis dėl jums tinkamo na­
mo ar planuoti taisymą jūsų turimo namo.

Paskolos namams įsigyti gali būti duodamos iki 90% nuo namo 
vertės išsimokėtinai iki 30 metų.

Paskolos duodamos iš žemiausio galimo procento.

MORGIČINĖS PASKOLOS jums laisvai leidžia:

Papildomai skolintis bet kuriems jūsų svarbiems reikalams, sko­
los sumą vėl pakeliant iki originates jūsų pirmo morgičiaus su­
mos. '

Daryti papildomus mokėjimus pirmyn.

NAMAMS TAISYTI paskolos gali būti duodamos iki 5 metų išsi- 
mokėjimui ir be jokių jums papildomų skolinimosi išlaidų.

Teiraukitės asmeniškai arba telefonu Virginia 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, JR.
Prezidentas

š
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rmttfįŽ:

INSURED
XSiMW-z

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro; 
Antradienį ir Penktadienį nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. popiet; Šeštądieniais nuo, 9 iki 12. 
Trečiadieniais neatidarome.

4192 Archer Ave. Chicago 32, Illinois VI 7-1141
CHARTERED AND SUPERVISED BY THE U. S. GOVERNMENT
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Jtuanicos" Žuvimas Dar 
Vis Pasilieka Misterija
Darius ir Girėnas Daugiau Kaip Prieš 30 Metu 

Atliko Nuostabių Aviacijos Istorijoje Žygių

Dariaus-Girėno skridimas per 
Atlantą, atliktas daugiau kaip 
prieš 30 metų, mažu, nepritai­
kintu lėktuvu, sudarė nemažą 
sensacija anais laikais. Todėl 
nenuostabu, kad jų žuvimas 
prie pat tikslo slenksčio, sujau­
dino visa pasauli. Iš numatyto 
7186 kilometrų oro kelio ilgu­
mo — jiems buvo likę tik 775 
kilometrai.

“Lituanica” žuvo prie Soldi­
no miške. 1933 m. liepos mėn. 
17 diena, 0 30 valandą ryto. Ži­
nia Berlyne buvo gauta 1 vai. 
15 min., o Lietuvos vyriausy­

bes atstovai pribuvo Į katastro­
fos vieta 8 vai. 30 minučių.

f

Lakūnų kūnai ir lėktuvo da­
lys buvo parvežta į Kauną, ta­
čiau ne visa medžiaga reikalin­
ga katastrofos išaiškinimui pa- 

; teko Į Lietuvos atstovų rankas. 
| Lietuvos vyriausybės atstovai, 
| atvykę Į lakūnų žuvimo vieta 
(pripažino, kad beveik pusė lėk- 
i tuvui priklausančiu daliu ir 
daiktu yra dinge neatsižvel- 

| giant į tai, kad vokiečiu vy- 
: riausybė buvo davusi griežta ; 
! įsakymą saugoti lėktuvo žuvi- j 
mo vieta. Lakūnų kūnai ir lėk­

tuvo dalys, saugojami specialių 
hitlerininkų dalinių, išgulėjo 
miške 8 valandas.

Kuomet pasaulinė spauda 
mirgėjo spėliojimais apie neži­
noma “Lituanicos” tragiško žu­
vimo priežastį bei įvairiais da- 
leidimais, kad lėktuvas buvo 
pašautas, vokiečiai parodė ypa­
tingo aktyvumo įrodinėdami, 
kad lėktuvui pritrūko kuro. Ta­
čiau, kaip vėliau tyrimai paro­
dė, apie kuro trūkumą negalė' 
jo būti nei kalbos. Lakūnai, nu­
matydami priverstiną nusileidi­
mą, patys benzino bakus buvo 
uždarę.

“Berliner Tageblatt” 1935 
m. nr. 330 rašė, kad nelaimės 
diena, 7 vai. ryto patvirtinta, 
jog lakūai mirė praėjus 2—3 
valandoms. Taigi, katastrofai 
įvykus jie dar gyveno 3—4 va­
landas. Ta patvirtino ir pada­
rytos nuotraukos katastrofos 
vietoje, kur Darius buvo rastas 
tokioje pozicijoje, kaip kad da-1 

ras pastangų išsivaduoti iš po 
lėktuvo skeveldrų.

Vokiečiu socialdemokratai bu­
vo parašę, kad vokiečių sargy­
biniai, susidedą iš SA dalinių, 
matydami, kad tai priešų lėktu­
vas, jį apšaudė iš kulkosvaidžio. 
Pirmieji patirti daviniai vieto­
je, tą patvirtino. Visiems, daly­
vavusiems katastrofos vietoje, 
įskaitant ir gydytojus, buvo įsa­
kyta bent kokias nusikaltimo 
žymes pašalinti.

Kuomet Lietuvos atstovai at­
vyko į katastrofos vietą, lakū­
nų lavonai jau buvo sudėti į 
karstus. Tarp kitko spauda skel­
bė kaip sensaciją, kad į Dariaus 
karstą buvo įdėta trys rankos. 
Tolimesnieji tyrimai parodė, 
kad Girėno kūne buvo šūvių 
žaizdos, o galvos kiauše atras­
ta kulka.

Iki 1933 metu vos 17 kartų 
buvo pavykę lėktuvu perskris­
ti Atlatną. Dariaus ir Girėno 
skridimas buvo 18 transatlanti­

nio skridimo istorijoje.
Ambicingų lietuvių lakūnų 

svajonė buvo — išbandyti ga­
limybes reguliariam lėktuvais 
susisiekimui per Atlantą. Jie 
norėjo įdėti savo įnašą toles­
niam aviacijos progresui.

Lietuviai Darius ir Girėnas 
nebuvo pirmieji transatlatiniai 
lakūnai, bet jų skridimas yra 
vienas iš geriausiai pavykusių 
to meto transatlantinių skridi­
mų. Įvykusi katastrofa to meto 
vokiečių žemėje, neleido jiems 
pasiekti Kauno; tačiau atsižvel­
giant į lakūnų nuskristą atstu­
mą — jų skridimas buvo antra­
sis pasaulinis skridimas.

Lakūnas Post, kuris iš New 
Yorko pakilo nauju ir moder­
nišku to meto lėktuvu pusva- 
iadžiu anksčiau už Dariu ir Gi­
rėną, turėjo Berlyne nusileisti 
pabijojęs audros. Jis nuskrido 
landžiu anksčiau už Dariu ir Gi­
rėnas nuskrido 6411 kilometrų.

Nuo to laiko praėjo daugiau 
kaip 30 metų. Atlantas tapo 
nugalėtas. Per jį skrenda įvai­
raus tipo lėktuvai po keletą 
kartu i diena. Lietuviu lakūnu 
Dariaus ir Girėno skridimas bu­
vo ištikrųjų vienas iš labai 
vertingų paskatinimų šių dienų 
aviacijai.

Plikumas Buvo Žinomas 
Nuo Senų Laikų

Seniausias žinomas nuo gal­
vos plikimo receptas patarė į 
galvą įtrinti tepalą iš tokių su­
dėtinių dalių: liūto, hipopota­
mo, krokodilo, žąsies, gyvatės 
ir ožio taukų mišinį.

Bet nėra jokio patvirtinimo, 
kad taip sunkiai gaminami vais­
tai atneštų bent menkiausią 
naudą.

Nežiūrint medicinos mokslo 
didžiulės pažangos, iki šiolei dar 
nėra jokių vaistų, sulaikyti 

plaukų slinkimą ir tuo būdu 
apsaugoti nuo plikimo.

Jokie masažai ir vaistai pa­
dėties nepataiso. Kai kurie gy­
dytojai net gi yra įsitikinę, kad 
po kelių šimtmečių visų vyrų 

-galvos bus visiškai plikos, t. y., 
be jokio plauko.

Vienintelį plikiams nusira- 
I minimą atneša gydytojų teigi­
mas, jog praplinka tik tokie 

j žmonės, kurių organizmuose y- 
ra -pakankamas vyriškų hor­
monų kiekis.

Draugiškas Prašymas

— Vakar tamsta mačiau kine 
su viena ponia. Buvo tamsu ir 
gerai neįsižiūrėjau į ja. bet ma­
nau, jog tai buvo jūsų žmona

— Taip, ištikro, tai buvo ma- 
i no žmona, bet susimildamas nie­
ko apie tai jai nepriminki.

Žmogus su akiniais pamato 
dalykus sekunde vėliau, negu

1 žiūrįs paprasta akim.

HICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Atsargiai ir pavyzdingai tvarkosi jau 40-ti metai. Nuo 1924 melų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos. 

Per 40 savo veiklos metų ji niekad nesustojo mokėjusi dividendus savo taupytojoms. Šios bendrovės vadovybė 
ir šiandien tęsia tų pačių atsargių bet protingų santaupų administravimo politikų. • *

.V*

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, 
kol kainos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą meti; 
kainos žymiai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai 
laikinas, žinovai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos 
ir vėl pakils. Jos gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš 
porą metų. Chicagos^Savings bendrovė gali padėti Jums 
įsigyti naują, gerą ir puikų namą. Viršuje esančiame pa­
veiksle matomą namą galite pirkti jau pastatytą arba pa­
nagų namą galite užsakyti pagal savo planus ir nurody­
mus.

Paveiksle matome taupytojos darbo dienomis atvykusius į 
Chicago Savings įstaigą. Toki vaizdai įstaigoj matosi kas­
dieną. Žmonės čia ateina įvairiausiais reikalais. Be paprasto 
taupymo Chicagos Savings bendrovė teikia taupytojams 
įvairiausius patarnavimus. Pas mus galima depozituoti 
gautus čekius, apmokėti būtiniausias sąskaitas, įsigyti 
pašto ženklų, taupyti vaikų mokslinimui, senatvei, Kalė­
doms, vakacijoms ir kitiems tikslams. Tūkstančiai nau­
dojasi šiais patarnavimais Kodėl nepabandot jais pasi­
naudoti ir jūs.

CHICAGO SAVINGS & LOAN 

BENDROVE, 43 milijonų dole­

rių finansine įstaiga, namus 
perkantiems ar statantiems 

žmonėms yra pilnai pasiruošu­
si duoti morgičių priemamiau- 

siomis sąlygomis, lengvais mė­
nesiniais išmokėjimais. Susido­
mėjusius kviečiame atvykti į 
Amerikos Lietuvių sostinės cen­
trą — Marquette Parko apylin­
kę į CHICAGO SAVINGS & 
LOAN BENDROVĘ ir susitar­
ti dėl paskolos.

Chicago Savings bendroves kasdieninis vaizdas darbo metu

HANDY HOURS
Monday . . 
Tuesday .. 
Wednesday 
Thursday 
Friday . . • 
Saturday .

.... 12:00 P.M.-8:00 P.M.
.... 9:00 A.M.-4:00 P.M.

. . Closed All Day
. . . . 9:00 A.M.-8:00 P.M.
. . . . 9:00 A M.-8:00 P.M.
.. . 9:00 A.M.-12:00 P.M.

Marquette Park—Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SO. WESTERN AVE., CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan­
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin­
gai tvarkanti savo įstaigos reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupyto jams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi­
dendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas: Anticipated Dividend 
on Investment 

Accounts

• Oub
• C«U«g« tonu* baring*
• Homt Mortgog* Loom
• Homo Improvement Loom
• ChrUtmoi Club
• Injured Family Saving*
• Notary Public Service
• AH type* of Imuror^e
• Free community room* for your organftertoo 

meeting*
• Ca*h check* and pay all family bill* with our 

special money order check*. No tervice charg* 
to member*

• U. S. Po*tal Stomp Machine Serviee
• Sell and redeem U. S. bond*
• Two large free parking lot*
• Drive-In Window
• Save-by-Mall Kit*
• Traveler* Check*
• Safe Depojit Bo»e*



Chruščiovas Bando Izoliuoti
Kinijos Komunistų Vadus

[Vaisiai Soduose Žinomi

Kai Nikitai 70 Metų...

Rašo P. DAILIDĖ

Sensta su metais ne tik lais­
vojo pasaulio vadai. Išimties 
čia nesudaro nei raudonieji va­
deivos. O diktatūroje tai nėra 
lengvai pergyvenamas dalykas. 
Ir kai prisimename, kas atsiti­
ko Sovietuose po Stalino mir­
ties, savaime kyla klausimas, o 
kas gali Įvykti raudonojoje im­
perijoje. kai atsiskirs su šiuo 
pasauliu jos dabartinis dikta­
torius Chruščevas.

Pirmoje eilėje čia spėlioja­
ma, žinoma, apie tai, kas bus 
jo Įpėdiniu. Paprastai yra ma­
noma, kad diktatorius, dar bū­
damas gyvas, gali žymiai pa­
veikti Įpėdinystės klausimą, ro­
dydamas kam nors iš savo arti­
mesnių bendradarbių didesni 
pasitikėjimą ir pavesdamas at­
likti daugiau svarbesnių reika- 
In V

Tačiau tikrumoje po dikta­
toriaus mirties visuomet kyla 
varžytinės už jo sostą. Tai bu­
vo po Lenino, tai pasikartojo 
po Stalino mirties. O tokiose 
varžytinėse velionio diktato­
riaus parodytas kam nors pasi­
tikėjimas nedaug reiškia.

Tose varžytinėse laimi gud­
resni, apsukresni politikai, ku­
rie nesivaržo su priemonėmis 
savo tikslams siekti. Dėlto nie­
kas negali užtikrinti, kad po 
Chruščevo jo soste atsisės jo 
patikimiausias bendradarbis.
O Ši Kartą Varžytinės Gali 

Būti Labai Aštrios

Viena dėlto, kad šiuo metu 
yra dvi bolševizmo rūšys — 
rusiškas ir kinietiškas, ir abie­
jų rūšių vadai siekia išimtino 
vadovavimo bolševikiniame pa­
saulyje.

Pekingas jau kelinti metai 
atvirai siekia nušalinti Chruš- 
čeva iš vadovavimo rusiškam 
bolševizmui, pasodinant jo vie­
toje artimesni Mao-Tse-Tungo 
supratimams žmogų. Kol Chruš­
čevas gyvas, jis sugeba šiaip 
taip nuo tų siekimų apsiginti.

Bet po jo mirties kinietiškas 
bolševizmas gali padaryti dau­
giau Įtakos, priskirdamas visus 
nesusipratimus raudonųjų šei­
moje “išdavikui” Chruščevui 
ir siūlydamas “taiką” po NJao 
vėliava. Visokiu atveju iš Pe­
king© pusės būtų padarytos 
nemažos pastangos pasodinti 
Kremliuje savo žmogų. O vadi­
namu stalinistų Sovietuose dar 
yra nemaža. Yra jų ir valdžios 
aparate, nežiūrint Chruščevo 
padarytų “valymų ’.

Antra vertus. Chruščevo ne­
pasisekimai ūkyje, savo pada­
riniais turės užgriūti ir ant Įpė­
dinio. Chruščevas yra jau nusi­
statęs koegzistencijos santy­
kius su Vakarais. Tie santykiai 
žada jam paramą išsinarplioji- 
mui iš kilusių Sovietuose nega­
lavimų.

Iš šio krašto jis tikisi gauti 
net dešimties bilijonų paskola. 
Aišku,’kad visos tos viltys gali 
išnykti drauge su Chruščevu. 
Jo Įpėdinis gali nesugebėti tas 
viltis išlaikyti.
Pačiam Chruščevui Tos 

Problemos Sukelia 
Nemaža Rūpesčių
Jis nekarta yra apie tai pra­

sitaręs. Bet ne nuo jo vieno tų 
problemų sprendimas pareina. 
Ypač pavojingas atrodo šiuo 
metu lūžis santykiuose su Rau­
donąja Kinija/V*

Chruščevas gerai supranta, 
kad bolševizmo ateitis labai 
daug pareis nuo to. ar pavyks 
išvengti galutinio skilimo tarp 
Maskvos ir Pekingo. Ir jis daro 
iš savo pusės viską, kad tik to 
skilimo išvengtų. Tačiau Pekin­
gas yra užėmęs tokią griežtą 
pozicija, kad Chruščevas pra­
deda netekti kantrybės.

Balandžio 17 d. Maskvoje 

yra numatytas raudonųjų va­
deivų suvažiavimas. Chrušče- 
vui 70 metų suėjus. Ta proga 
laukiama ne tik Sovietų prem­
jero pagerbimo, bet ir plataus 
masto pasitarimų raudonosios 
imperijos reikalais.

Manoma, kad Chruščevas ta­
me suvažiavime iškels ir Mao 
bei jo bendraminčių klausimą, 
panašiai, kaip savo laiku buvo 
iškeltas Molotovo, Malenkovo 
ir kitų stalinistų “veikimas 
prieš partiją”.

NUOSPRENDIS
NEGANA ŽINOT

Pažanga mūs Įvairi, 
Siekia ji labai toli. 
Bet kai žengiam mes pirmyn, 
Daugis žengia atbulyn.
Tiesų kelią pažinot, 
Dar nereiškia juo žygiuot. 
Daugeliui žinių netrūkst, 
Bet ton pusėn jie nei krust.
Žinom, kad nereikia vogt, 
Lenkams rūp ką nors vis grobt, 
Nežiūr, kur už tai pateks — 
Pragare per amžius degs.
Bolševikai girtis mėgst, 
Siekia tuoj kitus suėst. 
Jie apsimet, kad geri, 
Bet gi dorai svetimi.
Jie žadėjo rojų steigt, 
Į ji žalčio neĮleist.
Kai jų rojus ėmė veikt.
Tuoj žalčius jie ėmė veist.
Kremliuj knibžda vien žalčiai, 
Jų komandoj žmogžudžiai. 
Melas ten tai jų tiesa.
Gi tamsa tai jų šviesa.
O vis skelb, kad ten gerai, 
Kad gėrybių kupinai,

; Nieko niekam būk netrūkst,
Lengvą tiesą sužinot, 
Propagandoj susivokt. 
Geležinė uždaga, 
Nuo gerovės užtvara.
O pašalpos tie šauksmai 
Rodo, kas ten yr tikrai.
Aiški ju baisi klasta, 
Liaudžiai jie sunki našta.

Perkūnas

Lietuviški Karaliai 
Nepatikdavo Lenkams
Apie Karaliaus Aleksandro 
Viešpatavimą Abejuose 
Kraštuose

Kaip žinome, Didžiajam Lie­
tuvos kunigaikščiui Vytautui 
mirus, Lietuvą ir Lenkiją val­
dydavo vienas karalius iš Al­
girdo giminės. Bet lenkai ne­
buvo jais patenkinti, nes jie 
daugiau buvo prisirišę pire to 
krašto, iš kurio jie buvo kilę, 
negu prie Lenkijos.

Lenkams nepatiko ir tas fak­
tas, kad Lietuva pirmoji apvai­
nikuodavo sau karalių, nepai­
sydama Lenkijos. Pastaroji bū­
davo priversta tik pasekti lie­
tuvius.

Taip atsitiko su Kazimieru 
Jogailaičiu, taip atsitiko su jo 
sūnum Aleksandru ir paskiau 
su Aleksandro broliu Zigman­
tu.

Aleksandras buvo pakviestas 
Į Lietuvos sostą 1492 metais, 
lenkai gi išsirinko jį savo kara­
lium tik po devynių metų. Bet 
Aleksandras nebuvo mėgiamas 
Krokuvoje. Ir štai dėl ko. Jis 
daugiausia laiko praleisdavo 
Lietuvoje, draugavo ir tarėsi 
su Lietuvos didžiūnais. Savo 
tikra tėvyne jis laikė Lietuvą.

Krokuvos akademijos profe­
sorius Matas Miechowitz viešai 
atsišaukė: “Viešpatie! Atsiimk 
karalių Aleksandrą ir prisiųsk 
mums išganytoją! Žmonės jo 
daugiau pakęsti negali!”

O mirštant Aleksandrui, Var­
mijos vyskupas Lukošius Wat- 
celrode nemaldingai suriko: 
Nedaugelis apgailestauja jo

Obelys, 
nuo labai 
ginamos prie 
žmonėms savo 
gus vaisius.

Slyvų anksčiausiai iš Vengri

i >avmg'

Tai maisto ir likerių parduotu- cagos apylinkių lietuvių tarpe 
vė Parama. Nepaprasto stiliaus 
pastatas su įmūryta fronto šone 
gražia lietuviška juosta. Ran-, 
dasi centre gausiosios ir gra­
žiausios Chicagos lietuvių ko­
lonijos Marquette Parke, 2534 
W. 69 Str.

Paramos parduotuvė visų lie­
tuvių pasididžiavimas, popu­
liari visoje Chicagoje visais 
metų laikais, bet vasaros metu 
tampa ypač populiari ir Chi-

Parėmė Lietuvos Laisvinimą Skirti Vienas Kitam

vesti
lakis.

Po $8 — A. Dičmonas.
Tarybos

Per Lietuvos epriklausomy- 
bės minėjimą vas. 16, Miami, 
Amerikos Lietuvių
Lietuvos laisvinimo darbus pa­
remti sudėta $634.50. Buvo pri­
dėta nuo vakarienės likusis 
pelnas $65.50. Tai visa suma 
sudarė $700, kuri kovo 9 d. 
pasiusta Į Alto centro raštinę. 
Visiems aukotojams Miami Lie­
tuviu Taryba taria širdingą 
ačiū.

Aukojo po $35: dr. J. Šalna, 
I Miami Lietuvių Amerikos pilie­
čių klubas;

Po $30 — Dan Kuraitis;
Po $25 — Valerijonas Šim­

kus. dr. V. Mileris.
Po $20 — Dan Slyvinas. dr. 

A. Juozaitis.
Po 

52-ra
Po 

kas.
Po 

Mary

$15 — ALT Sandaros 
kp., SLA 44 kp.
$12 — C. ir J. Bukavec- 

10 — Mrs. Joseph Balch, 
ir Julius Adomaitis. Sel- 

| ly Einoris, ALRK Moterų są­
jungos 18 kp., Miami Lietuvių 
moterų social, klubas, Ona Na- c -vickienė, Stella Kodis, Jonas ir 
Stasė Laukonis ir Zigmas Kau-‘

mirtį, nes ’enkų karalystei jis 
buvo nenaudingas.”

Aleksandras mirė 1506 m. 
rugsėjo mėn., Vilniuje, visų lie­
tuvių gerbiamas.

Jo mirtį paskubino mūšis su 
totoriais prie Lydos miesto. 
Nors ir sergąs jis pats dalyva­
vo mūšyje prieš 26,000 totorių. 
Lietuvių buvo tik 10,000, bet jie 
visgi priešą nugalėjo.

Karalius Aleksandras taip 
nusilpo, jog negalėjo joti ant 
arklio ir buvo parvežtas į Vil­
nių.

Muzika Apmalšina 
Nervų Ligas

Modernioji psichoterapija yra 
nustačiusi, kad klasikinė muzi­
ka raminančiai veikia nervų ir 
proto ligonius.

Atatinkamai klausoma, rimta 
muzika gali tokius ligonius net 
visiškai pagydyti.

APIE UŽSIĖMIMUS

Didesnis berniukas: — Mano 
tėvas yra policininkas. O ką 
daro tavasis?

Mažesnis berniukas: — Tą, 
ką jam liepia mama.

Tada iš apylinkių savaitga-
“ I liais .atvyksta daug tautiečių ir 

Paramoj ir aikštėje prieš Pa­
ramą būriais tautiečių pasima- • 
to, pasišnekučiuoja, pasidalina Į 
žiniomis, pajuokauja, užsimena janušaitis ir 
apie įvairiausius reikalus f“1 
klausimus. Visų metų laikais I 
nemažai tautiečių atvyksta :
Chicagon iš tolimų Amerikos ^ą” jų vardadienio proga lin- 
kolonijų ir iš Kanados.

Tokie skaito
kime tokio pat pasisekimo ir 

būtinu reikalu ' ateityj.

Bro-
ir Clara Marculaitis, S.

Staškūnas iš

Po $5 — Stasys Baipšys, 
nius
Jazbutis, A. N. Perry, d 
Sidzikauskas, Wm. Ragis, Ona 
Kaulakis. Vladas Adomaitis iš 
Dayton, O., V./J
Kanados,. Sofija Dražilauskas, 
Stanley 'Gatfčius/* MT^Jovaraus- 
kas, Anne Rogeris, J. Tuma- 
viče, William Zieck, V. Sakavi-1 
čius, W. Wertelka, K. Trainavi-i 
čius, F. Rogers, V. P. Yankus, 
Anita Karns, Paul Kraučiukas, 
D. Brauklys, Mrs. Daunorienė, 
Mr. ir Mrs. John Lukas, Mr. ir 
Mrs. Alekna, Stanley Mankus, 
Mr. ir Mrs. Morison, Mrs. K. 
Norris, Mr. ir Mrs. Visminas, 
Valauskas, Mr. ir Mrs. V. Valai-. 
tis, Mr. ir Mrs. Noraika, Ray- 
mod Paul, Mr. ir Mrs. Walter 
Jankus, dr. Roretta Dellatte, 
Joe Miškinis, Jonas ir Elena 
Verbala. Joe Ratkus, Ksavera 
Žilinskas.

Po $4 — K. Končienė, P.
Mikšys. Po $3 — Violeta Ogden.

Kiti aukojo po mažiau.

Žinojo Kaip Atsakyti
Voltaire pirmą sykį apsilan­

kė pas ponią Maintenon, kuri 
jo paklausė:

— Būdamas Berlyne, tamsta 
tur būt sutikai šokėją Berberi- 
na?

— Taip, turėjau progos pasi­
matyti su ja.

— Ar tiesa, kad ji gražiausia 
moteris Europoje?

— Taip aš maniau, iki dabar.

NEGALI ATSPĖTI

Prie stovinčio šalę tilto poli­
cininko prieina kiek išsigėręs 
vyrukas ir klausia:

— Pone viršininke, ar tamsta 
esi vietinis?

— Taip, aš čia esu ilgus me­
tus.

— Tai gal malonėtumėt pa- 
pasakyti man ar po šiuo tiltu 
teka Nemunas ar Neris, nes aš 
turiu silpną regėjimą ir nega­
liu įžiūrėti.

Maišu vėjo nepagausi.

šaldytuvą reikia išplauti 
bent sykį per savaitę, įpilus į 
šiltą vandenį “baking soda”.

aplankyti Paramą. Ir atsilankę, 
neapsirinka. Parama remia vi­
sus tautiškus reikalus. Parėmė 
savo parduotuvės gėrybėmis ir 
dabartini Sandaros metinį ban­
ketą.

Paramos savininkai — Jurgis 
_____ Jurgis Mažeika 

ir I minės savo vardadienį šio mėn.
23 d. Šiedu Jurgiai savo gyve­
nime nugalėjo ne vieną “sma-

ANT VISU TAUPYMO SĄSKAITŲ

— Taigi, tamsta nori 
mano dukterį. Ar tamsta ma- 

j nai kad jūs tinkate viens ki­
tam?

— Tikriausiai pone! Su jos 
grožiu ir tamstos pinigais mes 
kirti viens kitam.

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta­
tybos darbus gyvenamųjų ir n 
prekybos pastatų. Jūsų pasi- Į 

a rinkimui turime virš 300
standartinių projektų.

Ofiso ir namu telefonas

PRospect 6-2013

2741 West 69 Street

Chicago 29, Illinois

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Liiuanica Avenue

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

A. ABALL ROOFING
ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos

Mes taisom, dažom rinas, nu­
tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau­
dojimui; naujos rinos įtaiso­
mos iš nerūdijančio metalo, ku­
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai­
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga­
rantuotas. Nemokamas Įkaina­
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047

Arba RO 2-8778

įaukriaušės, vyšnios
i laikų buvo 
sodybų ir teikė 
kvanius ir sultin-

laiku.

August Saldukas - 
President

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS

iki

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 
Ligos — Pritaiko akinius 

2358 West 63rd Street 
(Kampas 63-čios gatvės ir 

Francisco Avenue)
Valandos: kasdien nuo 10
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. | 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

vai.
Kitu

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta­
dieniais. -Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street

Route, 25, Elgin, Illinois
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

jos paplitusi vengerl
na irgi buvo prieš 800 
plačiai užtinkama.

Miškų uogos ir riešutai sndnrė

atmai

mėsa, kaip naminių gy* 
taip ir laukinių žvėrių, 

valgoma nuo seniausiu

Chicago 32, ILL

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS

SPECIALYBĖ - NERVI
EMOCINĖS LIGOS

Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS

Bendra ir Specialė Chirurgija
4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 
8. Trečiad. ir šeštad. užderėta.
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Mutual Federal Bendrovė Jau
Naujose, Puošniose Patalpose Į

bet už tai vienas dalykas man
W- patinka: svečiai nuolankauja

x man, o ne aš jiems.

Chicagoj

11 Federal bendroves rūmų atidarymo 
ntas J. Kazanauskas. Stovi iš kairės: 
irovės viceprezidentas P. Kazanauskas, 
bendr. vicepr. K. Oksas ir M. Vaidyla

Sėkmingi per savo 59 dar­
buotės metus išaugusi Mutual 
Federal Savings bendrovė tre­
čiadienį persikėlė į savo naujus, 
dvieju aukštų moderniškus rū­
mus, kainavusius per $400,000 
ir esančius šalia senųjų: 2212 
West Ceftnak Road, Chicagoje. 
Tokius rūmus ši gabaus finan­
sininko Jono Kazanausko vado­
vaujama bendrovė nesunkiai ga 
Įėjo pasistatyti, nes ji jau yra 
sutraukusi $13,054,641.69 indė­
lių o jos rezervų ir perteklių 
kapitalas siekia pusantro mili­
jono dolerių.

Naujuosius Mutual Federal 
bendrovės rūmus apžiūrėjo lie­
tuviai ir amerikiečiai laikrašti­
ninkai. Ir yra ko žiūrėti. Rūmai 
didingi — turi 6,000 kvadrati­
nių pėdų grindų plotą. Apatinia­
me (rūsio) aukšte yra erdvės 
50 pėdų pločio ir 117 pėdų ilgio. 
Antrasis aukštas pasilieka dar 
neįrengtas, bet jau paruoštas to­
limesniam bendrovės raštinių 
plėtimui.

Klientų patogumui šalia yra 
mašinoms statyti plotas, plie­
niniai atsigėrimui fontanai. Pa­
čiuose rūmuose — spalvingi te­
lefonai, riešuto medžio stalai, 
keraminėmis plytelėmis išklotos 
prausyklos, prezidento kabine­
tas išmuštas iš Ispanijos im­
portuoto kamščio medžio klo­
du, kiti kabinetai išmušti japo­
nišku šilku ar dar kita nauja 
medžiaga. Skamba švelni muzi­
ka. šaligatviuose įtaisytas šil­
dymas, kad nebūtų sniego. Pa­
mate ir grindyse jau paruošti 
įtaisai keltuvui.

Išorėje žiba sienose marmo- 
ras, juodasis granitas pamate. 
Labai moderniškai įtaisyti au­
tomatiški šildymai, vėsinimai, 
pastovus drėgmės palaikymas. 
Malonų įspūdį daro lenktos li­
nijos pavidalu įtaisyti langeliai 
klientams priimti. Čia pat ne­
degamos dėžės kartotekai. At­
skirose namo dalyse galima spe 
cialiai šildymą kontroliuoti. Y- 
ra salė susirinkimams, užkan­
dinė/ tarnautojams ir svečiams. 
Tiesiog miela msltyti taip gra­
žiai išaugusią lietuvių įstaigą. 
Bendrovės prezidentas džiaugia­
si, kad naujuose rūmuose dar­
bas pradedamas jau balandžio 
16 d. Senosios patalpos, esan­
čios tik už 100 pėdų į rytus, jau 

į yra išnuomotos.
l J. Pr. Jurginis

Išrinko 15 Moterų, 
Kurios Geriausiai 
Sugeba Rėdytis

Šiais metais, sekant tradici­
jas, paskelbtas New Yorke są­
rašas “15-kos geriausiai apsirė- 
dančių moterų pasaulyje”. Pa­
rinkimą atliko žymesni J. V. 
madų ekspertai.

Iš 150 kandidačių toji garbė 
teko įvairiom įžymybėm. Pir- 

| ma vietą užėmė ponia Loel 
Guinnes, žmona amerikiečio 
bankieriaus, antra vieta pas- 

| kirta p-niai Gianni Angeli, žmo 
Į nai italo automobilių “Fiat” 
I gamintojo. Paskui seka kuni- 
Igaikštytė Aleksandra Kent, o 
[dešimtoje vietoje atsidūrė Per- 
I sijos šacho žmona Farah Diba.

Verta pažymėti, jog visos tos 
kontestantės išleidžia apsirėdy- 
mams nuo 20 iki 100,000 dolerių 
per metus. Aišku, už tokius pi­
nigus galima neblogai pasipuoš­
ti.

Kiaulė Atsivedė 34 
Paršiukus Iowa Valst.

Kirkville, Iowa. — Hamphi- 
rų veislės kiaulė, kurios savi­
ninkas yra C. McDonough, at­
sivedė pereita savaitę trisde- 

j šimt keturis paršiukus..
Dr. McElwyn Whiteker, ūkio 

i specialistas Iowa valstijos uni­
versitete, sako — kiek man yra 

i žinoma, tai yra rekordas.
Kito ūkininko kiąulė atsive­

dė 28 paršiukus gruodžio 18 d., 
11961 metais.

Daktaras sakė, kad viduti­
niška kiaulių vada yra 9.5 par­
šiukai.

Didelis Skirtumas

Buvęs Kotelio tarnautojas, 
kuris tapo policininku, sutiko 
savo buvusį darbdavį.

— Na, o kaip patinka nąųja 
tarnyba? — paklausė viešbuti- 
ninkas.

—r- Nieko sau, skųstis perdąug 
negaliu. Tiesa, uždirbu mažiau,

Neužstojo Pabėgusio
cf SSf

Sovietų Jurininko

Pietų Afrikos Cape Town 
policija pasielgė labai negar­
bingai.

Kai, norėdamas patekti į lais­
vę. sovietinio “Vladivostok” 
Bosman šoko į vadenį ir nu­
plaukė prie netoli stovėjusio 
japonų laivo, policija nesulaikė 
sovietinių jūrininkų, kurie nu­
bėgo į tą laivą ir jėga pagrobė 
bosmaną.

Tiesa, saugumo pareigūnai 
buvo nuvykę į sovietinį laivą, 
betgi ten priėmė “paaiškini­
mą”, jog jūrininkas esąs proti­
niai susirgęs ir apie “laisvės 
ješkojimą” negali būti nei kal­
bos. Toleravimas tokių gengste- 
riškų metodų, kokius panaudo­
jo sovietinė įgula, nesuteikia 
garbės Pietinės Afrikos val­
džios įstaigoms, kurias kontro­
liuoja olandų ainiai-būrai.

Garsiojo Seniau Miškų
Karaliaus-Tauro
Išvaizda ir Ypatybės

Užsilikęs Baltvydžio girio­
je tauras dar pradžioje dabar­
tinio šimtmečio buvo vadina­
mas “lietuvių bizonu”, turbūt 
dėlto, kad mūsų protėviai su­
gebėjo ilgiausiai išsaugoti tą 
gyvūną.

Taurai yra mūsų karvių pirm- 
takūnai. Jie atsižyti plačia kak­
ta, didele galva, pakrypusiomis 
į šalį akimis, iškilusia nugara.

Tauro vilnos yra dvejopos 
rūšies: užpakalinę kūno dalį, 
kojas, krūtinę, pilvą, galvą, iš­
skyrus kaktą, apdengia minkš­
ta, trumputė vilna.

Kakta gi ir kaklas, dalis kup­
ros, šlaunys apdengtos rupia, 
ilga ir susukta vilna, kuri po 
smakru ir krūtine nusileidžia 
žemyn, it kokie karčiai.

Iš arti žiūrint, tauro figūra 
atrodo gramėzdiška, ištižus. Bet 
natūralės gamtos aplinkoje, kai 
tauras jaučiasi laisvas, tarpe 
saviškių, jis tampa išdidžiu, ma­
jestotišku, užsimąsčiusiu gyvū­
nu.

Matydamas pavojų arba įer­
zintas, tauras nulenkia didžiulę 
savo galvą ir drąsiai žygiuoja 
pirmyn. Tuo metu pati drąsiau­
sia vyro širdis gali sudrebėti iš 
baimės.

Tauras nebėga nuo pavojaus 
ir be baimės žiūri pavojui į 
akis. Bet iš kitos pusės, jis nie­
ko be provokacijos neužpuola.

Pievose ir miškuose taurai 
slankiodavo pavieniui arba ban­
domis. Čia tai jie atrodydavo 
ramūs, melanholiški, truputį 
nerangūs, taip, kaip kandų 
banda rudeniui besiartinant.

Vėliausiais pranešimais, viso­
je Baltvydžio. girioje užsiliko 
iki šiam laikui vos kelioliką 
taurų.

Gydytojo Patarnavimas

Psichiatro laukiamam kam­
bary i ę vienas sėdinčių išsiėmę 
iš kišenįaus cigarą, sulaužė jį į 
šmotukus ir užsikimšo jais au­
sis ir nosį.

Tuo momentų į laukiamąjį 
įėjo gydytojus, ir pažvelgęs į tą 
pacientą pastebėjo;

— Aš ipątąų, jog taųista įš- 
tįkro esi reikalingas mano pa­
tarnavimo.

Pacientas nusišypsojo pasi­
tenkinančiai:

— Taip, bęabęjo! 'Gal tamsta 
mąn paskolitntųm ugnies!

Suaugusio vyro kūne viduti­
niai yra 55 nuoš. vandens, o 
moteries — 50 nuoš.

Guantanamo bazėje Kuboje norima padaryti įrengi mus jūros vandeniui paversti geriamu vandeniu. Čia 
matyti dideli įrengimai, pakraunami San Diego, Calif., kurie bus nugabenti į JAV bazę Kuboje. Nau­
jieji įrengimai pavers per dieną geriamu vandeniu 2 mil. galionų jūros vandens.
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X-Spinduliai Dabar 
Nėra Pavojingi

Klausimas: — Aš girdėjau 
pasakojąnt, jog X-ray gali pa­
žeisti tas kūno dalis, per ku­
rias jie yra perleidžiami. Gy­
dytojas man patarė pereiti per 
tokias nuotraukas, bet aš bai­
minuosi ir vis dar negaliu apsi­
spręsti ką darytu

Malonėkite apie tai paaiškin­
ti, aš būsiu labgį dėkinga. A. 
D-nė (Kenosha... 3Vis.) _ ... .

Atsakymas; —Jš pat pradžių 
norėčiau pasakyti, jog jūsų iš- 
gastavimas nėra pamatuotas. 
Šiuo metu peršvietimas X-spin- 
duliais nesudaro5 jokio pavojaus 
žmogaus organizmui. Moderniš­
ki aparatai, kurių pagalba at­
liekamos tos nuotraukos, yra 
taip ištobulinti, jog spinduliai 
labai greitai, per dešimtą dalį 
sekundės. atlieka savo darbą 
ir nieko blogo nepadaro.

<
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Sandaros Bankete
— Pavasarinėje Lietuviškoje Šventėje — 

Sekmadieni, Bala ndžio 19-ta, 1964 m
VETERANU BALLROOM'E

7256 West 63-rd Street

Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa ir Graži Mūsų Tautiečių Sueiga
Atsilankykite Patys ir Pakvieskite Savo Bičiulius

ŠOKIAMS GROS JONO BYANSKO ORKESTRAS

Pradžia 4:30 popiet

X-spinduliai pradėti vartoti 
pabaigoje 1895 metų. Pradžio­
je, kai atlikimas tokių nuotrau- 
kukų užtrukdavo minutę lai­
ko, ly kai nebuvo tinkamų ap­
saugų, tai tie spinduliai kartais 
pažeizdavo techniko rankas. 
Dabar gi technikai dėvi gumi­
nes pirštines, apdengtas švinu, 
per kurį X-spinduliai neperei­
na. Užtikrinti apsauga yra 
aprūpinti ir pacientai, kurie 
būna peršviečiami.

— Dr. S. Naikelis.

Sapnai Gali Būti 
Sveikas Reiškinys

Washington. — Dr. Joe Ka- 
miya, psichologinio instituto 
direktorius, tikrina, jog sapnai 
yra geras dalykas mūsų sveika­
tai.

“Tik pastaraisiais keliais me­
tais pasisekė gauti Įrodymų, 
jog dienos metu svajonės, o už- > kalkių,

migus — sapnai gali turėti tei­
giamos Įtakos į žmogaus dvasi­
ni ir fizinį stovį”, tikrina Dr. 
Kamiya. Jeigu taip ištikro yra, 
tai prie kiekvienos progos turė­
tumėm palinkėti vieni kitiems 
“saldžių sapnų”!

Apie Kraujagyslių 

Sukalkėjimą

Gydytojų grupė Philadelphi- 
joje paskelbė, jog svarbiausios 
kraujagyslių sukalkėjimo (arte­
riosclerosis) priežastys yra pa­
veldėjimas. riebūs valgiai, nuo­
latiniai susijaudinimai ir seny­
vas amžius.

Medus Yra Naudingas 
Žmogaus Organizmui

Būtų gerai, kad mes atgai- 
Į vintumėm seną įprotį vartoti 
daugiau medaus.

Sveikatos ekspertai vienu bal­
su pripažįsta, jog medus yra la­
bai naudingas mūsų organiz­
mui.

Jis suteikia keletą svarbių 
elementų. kaip tai: fosforo, 

geležies ir proteinų, rei-

kalingų palaikyti gyvvbe
Tuom pat syki^ medus prie' 

deda prie apsaugojimo mųSL 
nuo difterito ir gerklės užde r 
mo.

Moterys, kurios venų i a* šalau
mynu ir cukraus, bimda^. 
nutukti, gali drąsiai vartoti m p 
du be jokios baimės, nes r< 
neapkraus ekstra svoriu.

Fizinis Darbas ir 
Širdies Priepuoliai

Amerikiečiai gydytojai atli­
ko eilę tyrinėjimų, bandydami 
patirti kokio užsiėmimo žmo­
nes dažniau paliečia širdies 
priepuoliai (atakos).

Pasirodė, jog tarpe tų, kurie 
atlieka fizinį darbą ir nepasie­
kę 65 metų amžiaus, širdies li­
gos pasitaiko du sykius mažiau, 
negu tarpe tuj kurie sė­
dėdami ir mažiau turi Pro£TU 
įtempti savo raumenis-

SUNKUS LIKIMaS ■

Hollywood© artistai 
skundžia savo bičiuliui-

-— Taį yra baisu, 10*? vieną 
sykį, kai aš sutinku patinamą 
moterį, tai arba jinai- ar a 
pats jau esame vedę!

Viskas Gerai, Tik. •. j

Šeimininkas savo ra11^3 ^ri 
pila čerkutes.

— Tas konjakas yra daugiau 
kaip šimto metų senui*10”

— Galimas daiktas 
vienas svečių, atydžiai žiur a- 
mas Į čerkutę. — Tačia11; vsa" 
vo amžiaus jis yra labai mazas«

Jaunoviškos Pasakos

— Ar visos pasakos prasl^^a 
žodžiais: “Anais laikai5’ seniai- 
seniai”?

— O ne 
kartais skamba ir šitaip' 
brangioji, man tenka 
antvalandžius (virš v a
ir todėl į namus atvy 

mūsų laikai5 ^??a^a 
‘ Mano 

dirbti 
landžius) 
ksiu vė­

lai”.

Viengungių TafPe

— Tai ką, Petrai, <aka^ 
vai nuėjęs su mergina - 
vieš”...

— Tai kas čia tokio?
— Be abejo, turėjai 

nemažai pinigo...
t ik i— Kur tau! Išviso * 

trečio dolelio.
— Tai dar ne taip bl°&ai-

Įžanga $5.00



SANDARA

Per Šerengę
PUSTAPĖDIS

Paskutinis Jo Rašinys, kurį 
Prisiuntė Prieš Savo Tragišką 
Mirtį Tampa Floridoje

Fygos Lapas Neišrišo
To Klausimo

“Tarybinėje” Lietuvoje viso­
kius kolchozų prižiūrėtojus va­
dina “varovais”. Seniau taip 
vadindavo tuos, kuĮ'ie medžiok­
lės metu vydavo iš miško tan­
kumynų žvėris/ greičiau 
juos būtų galima nušauti.

Žinoma, dabartiniai varovai 
atlieka kitokias pareigas: jie, it 
tie Chruščiovo skalikai saugo, 
kad koichozininkai viską ati­

duotu valdžiai, o nieko sau ne­
pasiliktų.

Vienas vyras sako: “Mano 
žmonos žodis visad būna pasku­
tinis. Ir tuomi aš' eąu patenkin­
tas. nes kaip ji sustoja, tai bai­
giat ir ergeliai..?*

Kuris žmogūs jau’ yra prasi­
gyvenęs, tai tam teikiama viso­
kių patarimų kaip įsigyti dar 
daugiau turto. Bet kuris nieko 
neturi, tai tam ir jokių patari­
mų niekas neduoda.-

Daugelis mūsų tautiečių mėg­
sta pasigirti: “Aš skaitau tik 
angliškus laikraščius!” Bet kiek 
tie laikraščiai paiso apie mus, 
lietuvius, tai galite patys at­
spėti.

o-O-o
Jungtinėse Valstybėse kiek­

vienai kvadratinei myliai, vi­
dutiniai imant, tenisą 60 gyven­
toju, Kinijoje — 125, o Japoni­
joje — 600.

Tur būt Japonijoje niekas 
neapsėja laukų, nes visvien juos 
žmonės numindžiotų

Kol vaikinas ir mergina yra 
nevedę, tai jie būna geriausi 
draugai. Bet kaip tik apsiveda. 
tai dažnai tarpe vyro ir žmonos 
iškyla karas. n f

Tame nieko nuostabaus. Ta­
bakas yra vyriškos lyties, o 
pypkė — moteriškos. Ir kuo­
met tabakas patenka į pypkę, 
pasidaro tik ugnią .-ir dūmai.

o-Oo
Daug kas pasako: kam reikia 

tos degtinės, juk tai nuodai! 
— Kam reikia alaus, juk gerti 
vandenį yra sveikiau! — Kam 
rūkyti ir pinigus dūmais palei­
sti! — Kam tie visokie papuo­
šalai, nes galima apseiti ir be 
jų-'

Prisiklausius to visko, norisi 
paklausti: kam gi reikalingi pa­
saulyje žmonės? Juk žemelė 
gali egzistuoti ir be mūsų!

'D-C-p
Caro režimo laikais kaimie­

čiams Lietuvoje buvo skiria­
mas teisėjas ir du “launinkai”. 
Jei kas nupirkdavo teisėjams 
bonka degtinės ir desėtką bon- 
kų alaus, tai tas laimėdavo by- Y * I.a.

Raudoniesiems carams vieš­
pataujant Lietuvoje, žinoma, 
to visko nepastebėsi. Ten bent 
kokios bylos laimėjimui užten­
ka būti komunistų partijos na­
riu.

Hemel Ęepstead, Anglija. — 
Šio miestelio žmonės ėmė reik­
šti pasipįktiųimo, žiūrėdami į 
diskos metėjo nuogą statulą, 
miestelio centre.

Miesto taryba, norėdama, kad 
oška būtų sveika ir vlikas so­
tus, nupirko dirbtinį fygos la­
pą ir prisegė kur reikia.

Tačiau fygps lapai nuo statu­
los iš nakties diegdavę.

Miesto maųažeris Ą. W. Thp-

gijas ir gyvastis kaipo atpar- 
kus už nusidėjėlius; nes einant 
Jo pafįes įstatymų jų klauso­
mas laimėtų taisę pto amžino­
jo gyvenimo.

Todėl jei pas šituos tobulus 
.žmones pūtų pareikalautą, kad 
jie būtų atparkais nupuolu- 
siems, tai Dievo planų būtų, 
kaip su mūsų Viešpačiu Jėzu­
mi yra, pastoti tam tikrą atly­
ginimą, kad jie dėl džiaugsmo 
pastoto jiems, galėtų kęsti sa­
vo brolių bausmę.

Ir jei tas pats atlyginimas 
būtų duodamas jiems, kuris bu-

ris yrą pąminętąs — iki Jeho- kančias ir išsižadėjimą savęs, 
ypa (Ęfęz. i:20, 21), tąsyk difi“ dalindamiesi J.o vardu, Ja gar- 

,v’ 1 be, Jo šlove ir Jo prigimčia,
taip kaip pati dalinasi su vyru. 

(Bus daugiau)

viskame lygy bįitų baisi# 4i- 
delis skaičius, k© Dievo išmin­
tis matomai nepriėmė. Toliąus, 
šitie penkiasdešimts bilijonų, 
prie tokių apystovų, visi būtų

būtų vado, ar galvos, gi tįįėvo 
priimtasis pftnas' reikalauja tik 
yiįąo Atpirkėjo, vieno augštąi 
iškelto iki dieviškuos prigife- 
fįeis, o’ pŽskūi eina “maiAs^bu- 

tų,a kuriuos Jis atpirko 
ir kurie “eina Jo pėdomis” ‘per ?r Kūne eina Jo T'Ccmr*’ p<--

Kas įdomaujasi apie Tiesą, rei­
kalu u kite kaygų katalogo. Netur­
tingiems siunčiam veltui mažas kny. 
gėlės ir traktatus.

Pareikalavus, siųskite šiuo adi»- 
?u:

312 East 3rd Street 
Spring Valley, Illinois 61362

(Skelbimas)

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVNJ DIREKTORIŲ'

Seniawjoji ir Didžiausioji

Laidojimo {staiga

jnas pareiškė, kad fygps lapų vo duotas mūsų Viešpačiui Jė-
daugiau nepirks. Statula yęl 
liko nepridengtą.

SAVOTIŠKA REKLAMA

Ir Šveicarijoje galimą paste­
bėti juokingų apgąrsmįmų. $tąi 
viena jų:

“Jaupi vyraį! Jtfesįveskįte 
viep tik del turto, jums 
galime paskolinti pinigų, nepri­
menant jums apįe tai kiekvieną 
dieną.”

būtų

Dievo Karalystės 
Žinios
(Tęsinys-)

Bet net jei tokis planas
tiek pą| geras sayp sekinėmis, 
kaip ir tas, kurį Dievas yra 
priėmęs, tai būtų pasipriešini­
mu jam.

Kaip daug dieviškesnė yra iš­
mintis laikyti nuodėmę tam 
tikrose ribose, taip kaip ir yra 
laikoma. Net mūsų ribotas pro-

zui, vadinas, jei būtų pasiūlytą 
jięms priimti nąują, dievišką 
prigimtį ir būti iškeltais ąųgą- 
čįau angelų ir kunigaikščiu bei 
galybių ir kiekvieno vardo, ku­

TRUCKING BUSINESS — 
Gross 1963, $500,000. Equt., per­
mit and property. Contract car­
rier, interstate and intrastate, 
H. R. Henderson, Rt. 170, Sencą, 
Ill. ELiott 7-8766.

PIZZERIA AND 
RESTAURANT

Partners disagree. Corner Loca­
tion. Gpod Potential for right 
promoter. Very little competi­
tion. Only $5,500.

J AL 2-3553

CHILD CARE — Woman pn-

coo^ng. per' wk- ^‘days 
off. Ęefre<į?'’W įįft 
bet 9 AM and 4 'net. . r*T*- and 7 tvI

PfOgre^jĮYę Michigan Manufacturer
with diversifL&i products and manufacturing facilities in metal- 
wim.mve?i products ana „ wforking has immediate openings for:

2. MACHINE REPAIRMEN
These jobs offer good wages, steady employment, paįd holidays, 
hospitalization and 
and vacation. Send

1925 LAPEER

insurance plan, good working conditions 
resume of qualifications and experience to: 
MUELLER BRASS CO.
HOURLY PERSONNEL
AVENUE, PORT HURON, MICHIGAN

Progressive Michigan Manufacturer 
with diversified products and manufacturing facilities in metal­
working has immediate opening? for:

1, MACHINISTS
2. MACHINE REPAIRMEN

These jobs offer good wages, steady employment, paid holidays, 
hospitajjzatpjn and insurance plan, good working conditions and 
vacation. Send resume of qualifications and experience to:

MUELLER BRASS CO.
• -u •• Y ** f * • , ■ ■ i .

HOURLY PERSONNEL
1.925 LAREER AVENUE, PORT HURON, MICHIGAN

TRYS MODERNIUOS KOPLYČIOS

M0M7 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

Laidotuvių Direktoriai

WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CQNptnONED KOPLYČIOS

MARINOMS VIETA

REpubUc 7-8«00 REpublie 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Keli Patarimai Kąip 
Apsisaugoti Nuo Žaibo

Geriausia nuo žaibo apsauga, 
perkūnijos metu, būti geležies 
betono pastate. Niekad nereikia 
vaikščioti, bet būtinai atsigul­
ti ant plikos žemės, toliau nūP 
medžių ir namų.

Negalima pasilikti' prie me­
talinių mašinų ar prie vielos.

Būtinai reikia išeitį iš van­
dens, jei maudomės ežere ar 
upėje ir apleisti vonią, jei mau­
domės namuose./

Patartina laikyk J toliau nuo 
židinių, pečių, durų ir langų.

Negalima perkūnijos metų 
sportuoti, važiuoti dviračiu ar 
vairuoti traktorių. Radiją ir te­
leviziją geriausiaiSyja išjungti.

Daug girdėk, maža kalbėk.

riau yra turėti tik vieną tobu­
la ir bešališka įstatymą, kuris 
sako, kad atlyginimas už nuo­
dėmę yra mirtis — sunaikini­
mas — atskyrimas nuo gyve­
nimo.

Dievas tokiu būdu aprėžia 
blogą, kurį Jis leidžia, nustaty­
damas, kad tūkstantmetinis 
Kristaus viešpatavimas turi pil­
nai išnaikinti blogą ir liuosa 
valia blogą darančius ir įkurti 
teisiųjų amžinybę, paremtą to­
bulų esybių pilnu žinojimu ir 
tobulu liuosos valios klausimu.

Bet yra kiti du pasipriešini­
mai patariamam planui tirti 
kiekvieną individą iš pradžių 
atskirai. Tuoju planu, kurį Die­
vas nustatė, vieno Atpirkėjo 
užteko, nes tik vienas nusidėjo 
ir tik vienas buvo pasmerktas. 
(Kiti pasiėmė jo pasmerktį).

Bet jei pirmas tyrimas būtų 
buvęs individinis Įr jei pusė 
padermės būtų nusidėjusi, tai 
būtų buvęs reikalingas atpirkė­
jo pasiaukojimas kiekvienam 
pasmerktam individui.. Viena 
nepraraųdama gyvastis galėtų 
atpirkti tik vieną prarandamą 
gyvastį, bet ne daugiau.

Vienas tębujas žmogus, “žmo­
gus Kristus Jėzus”, kuris at­
perka nupuolusį Ądomą (ir 
mūsų nuostolius per jį), nebū­
tų galėjęs duoti “atpirkimą 
(atatinkama kaina) už visus” 
prie kitokių apystovų kaip tos, 
kurias Dievas paskyrė.

Jei sakytump, kad vLsas žmo­
nių esybių skaičiui? nuo Adomo 
laiko yra šimtas bilijonų ir 
kad tįk pusė jų yra nusidėju­
siu, tai yįspms pęnk.ioms de­
šimtims bilijonų prasižengėlių, 
(atatinkama kaina) reikėtų pen­
kioms (dešimtims bjlijonų klau­
siųjų, tobulųjų numirti; taigi 
šituo planu mirtis tąipgi per­
eitų ant visų. Ir toto planas 
duotų ųepjažiau kančių, kaip 
dabartinių.

Kitas pasipriešiinimas tokiam 
planui yra f as, kąd jis pakenk­
tų Dievo patvarkymams lapie 
pasirinkimą ir iškėlimą iki die­
viškos prigimties p mažoj o ba­
relio”, Kristaus kūno, bendri­
jos, kur Jėzus yra Galva ir 
Viešpats.

Žiūrint teisybės, Dievas 
galėtų prisakyti penkioms 
šimtims bilijonų klausiųjų
nu atiduoti savo teises, privile-

2Į Acre Truck Farm For Sale 
2500 Blueberry, 2 acres 'straw­

berries. perry nursery. 3 Bėdon, 
ranch home. School bus. Priced 
for quick sale by owner. R. 
Brondyke, Rt 5, ^fuskegon, 
Mich.

Business Opportunity

MOTEL — 20 Units plus liy. 
quarters. All units cptd. w-cer. 
showers. 14 units new in last 
4 yrs. 2 acre site overlooking 
lake Mich, on Hwy. 32 bet. Ke­
nosha and 
Carthage 
Kreuscher 
Wis.

Racine. Nr. New
College, Dale J.

Agency, Somers,

Phone UL 9-2000

HOTEL ON MAIN STREET in 
Rhinelander, Wis. Fireproof, 
well constructed, 26 rooms, 2 
large Apts, barber shop, bar-rm. 
diningrm, rentals. Priced for 
quick sale by owner. Write 
Archie Reno, Stafford Hotel, 
Rhinelander, Wis. or Phone 

362-4550 Rhinelander

de-

DIE MAKER
TOP PAY, STEADY JOBS 

MUST BE EXPERIENCED, PLENTY OR OVERTIME 
APPLY JN PERSON, WRITE, OR WIRE

IDEAL ENGINEERING CO.
4469 Bragdon, Indianapolis, Indiana

3307 SO. LITUANJCA AVE. — CHICAGO 8, 1LI 
Telephone: YArds 7-3401 

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
• ;< DJENA ir NAKTĮ

PETKUS

OUTSTANDING CAREER OPPORTUNITY"! 
IMMEDIATE OPENINGS —

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

ENGINEERS! - ENGINEERS!
WORK IN BEAUTIFUL SAN FRANCISCO

' 7 ĄIRGONDITLONING AND HEATING
STEADY JOBS, LIBERAL SALARY AND BENEFITS 

San Francisco Manufacturer of forced air equipment has excel­
lent openings for Engineers with experience/ in heating or air 
cendltipning fields. Position require degree and 2-3 years work 
in design and testing of forced air equipment. Knowledge of 
AGA and UL requirement mandatory. Write at once in confi­
dence to:

CUSTOM AIR PRODUCTS
Rincon Station Box 3955, San Francisco. California■ • > — ** *

Crane Savings 
and Loan Association 

... F A a

B. A. PIBTKIEW1CZ, Prw.
• » •

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokam®! tfete mtoaobUiams

ON
INVESTMENT 
ACCOUNTS
15 d. duoda dividendus už vi&. mėnesi,Pinigai, įdW ąrfcš

Oivictaidal mokami sausio Ir liepo* 31 d.
** . * “*** Į , * | • i •

Profano aplankyti naująmūsy namę.

I

MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street

Telef-; GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

juiyU J.

3319 So. Utuanica Avė.

TAUbxun:
38 — YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse
k* ■ ' 4 * k''*/-. • *

Povilas J. Ridikas |
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET
YAfds 7-I9J J

MiSŲLANJU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ



SANDARA

Ckicaycje j
Išvyksta dalyvauti 
Anūkės estuvėse

Antanas ir Marijona Jakučiai, 
7313 S. Artesian Ave., pabaigo­
je šios savaitės išvyksta į Ka­
lamazoo. Mich., dalyvauti savo 
anūkės Caroline Maul vestuvė­
se su Richard Caswell. P-nai 
Jakučiai skubotai sugrįš į Chi- 
cagą sekmadienį, kad suspėjus 
į Sandaros banketą.

Linkėjmai iš Floridos

P-nai Julia ir Kazys Braze- 
Brazevičiai, gyveną Eustis, Flo­
ridoje, prisiuntė laiškutį, kuria­
me linki visiems Sandaros ban­
keto dalyviams kuosmagiausiai 
praleisti laiką.

Kartais ir Gydytojai 
Pakeičia Nuomonę

P-nia Stella Narvidienė, gy­
venanti Monee, Ill., prieš po­
rą metų buvo susirgusi ir pate­
ko į Jolliette, III., ligoninę. Gy­
dytojai, ištyrę ją, priėjo išva­
dos. kad jos širdis yra netvar­
koje. Grįžusi namo, ji vartojo 
įvairius vaistus širdies sustipri­
nimui.

Bet prieš keletą savaičių ji 
vėl smarkiai susirgo ir atsidūrė 
toje pačioje ligoninėje. Tačiau 
šį kartą gydytojai surado, jog 
ne širdis yra pakrikusi, bet vie­
na nugarkaulio dalelė iškrypusi 
iš vietas. Dabar su1 pagalba iš­
tempimų ir svorių bando ta 
kauliuką atstatyti į vietą.

P-NAI A. VALUKAI
VIEŽI CHICAGOJE

Keletą dienų praleido Chica- 
goje p-nai Antanas ir Ona Va- 
lukai, savininkai Drift-Wood 
vasarvietės, Townsend, Wis. 
Jie čia atliko svarbių reikalų, 
aplankė savo sūnų, adv. A. J. 
Valuką bei jo šeimą, gyvenan­
čius Palatine, III., ir taipgi už­
suko į Sandarą.

Josephine Svilainis 
Būro Pasveikinta 
Gimtadienio Proga

P-nios Josephine Svilainis 
gimtadienis buvo šauniai atžy­
mėtas celebracijoje, kuri užsi­
tęsė netgi dvi dienas. Susirin­
kę svečiai ir viešnios išreiškė 
p-niai Svilainienei kuogeriau- 
sių linkėjimų.

Dalyvių tarpe buvo p-nia A. 
Aleksiūnas, p-nia S. Vizgird, 
p-nia J. Jonikas, p-nai A. ir M. 
Wozbutai, Dr. Walter Osinskis 
su žmona, prel. Chernauskas ir 
kiti. P-nia A. Buoris prisiuntė 
linkėjimų iš Arizonos, o p-ia A. 
Zix — iš Califomijos. Sveiki­
nimo telegramą prisiuntė J 
Rimašauskas, p-nia Pelegrimas 
ir kiti.

P-nia Josephine Svilainis iš­
reiškia nuoširdžią padėką už 
sveikinimus ir dovanas. 

— —— I »
Baltramaičių Sūnaus 
Vestuvės Šeštadieni

Žinomo bibliografo Kazio ir 
Izabelės Baltramaičių, Willow 
Springs, III., sūnaus Kazimiero 
Kristaforo vestuvės su Jeanne 
Marie Henning įvyksta šį šeš­
tadienį, balandžio 18 dieną.

Jungtuvės 11 vai. šv. Ignaci­
jaus bažnyčioj, o vakare—vai­
šės.

Jaunasis bebaigiąs universi­
tete studijas prekyboje.

Tai paskutinis Baltramaičių 
šeimoj vaikas apeiveda. Prieš 

kelis mėnesius ištekėjo duktė 
Daina.

Dainuos Sandaros

Metiniam Bankete

ALGIRDAS BRAZIS

Sandaros metiniame banke­
te, kuris įvyksta sekmadienį, 
balandžio 19 diena, išgirsime 
mėgiamą dainininką Algirdą 
Brazį. Jis kaip visad, taip ir šį 
sykį sužavės mumis savo pui­
kiu dainavimu.

Jie Paminės 40 Metų 
Vedybinę Sukakti

Kazys ir Emilija Dokai, 6149 
So. Kostner Avė., sekmadienį, 
balandžio 26 dieną atžymės 40 
metu vedybinio gyvenimo su­
kaktį. Ju sūnus Richardas ren­
gia celebrantams tinkamą puo­
tą, kurioje dalyvaus artimieji 
ponų Dokų draugai.

Nellie Shukis Turėjo 
Svečių iš Alaskos

Nellie Shukis, 7123 S. Maple­
wood Ave., pereitą šeštadienį 
turėjo svečių. Ją aplankė bro­
lis Juozas ir brolienė Violet iš 
Lombard, Ill., ir brolio sūnus 
Tomy, žmona Virginia su sep­
tynių mėnesių sūneliu Mark, 
tik grįžę iš Ankor, Aliaskos, 
kurie pergyvenę baisius žemės 
drebėjimus. į

Jos vyras ten turi pasilikti 
dar tris mėnesius, karinėj tar­
nyboj, kuris eina policininko 
pareigas.

Virginia papasakojo daug ten 
įvykusių baisenybių. Sakė, jog 
visos kareiviu žmonos buvo iš­
siųstos į namus. Virginia gyve­
na Chicagoje, 3055 So. Lyman 
St.

Priimtas j Illinois 
Universitetą

Dorian Bulaw, sūnus Mary 
Bulaw, 738 West 35 Place, ku­
ris birželio 2 diena užbaigs St. 
Ignatius High School, tapo pri­
imtas į Illinois universitetą stu­
dijuoti inžinerijos mokslus.

Lietuviu Chamber of Com­
merce jam yra suteikusi $500 
stipendiją.

Susan Paminėjo 
Savo Gimtadieni

Susan Shukis, Vyto ir Elea­
nors Shukių dukra, gyvenančių 
Indian Hills, balandžio 12 d. 
atšventė savo 6-jį gimtadienį 
savųjų ratelyje.

Susan turi ir 5-ių metų bro­
liuką Mikei, 2-jų metelių bro­
liuką Tamuką, 1-rių metų sesu­
tę Lorą ir mažytį broliuką Jo­
nuką, kuris vos poros savaičių.

Imk pušies šaką ir marių 
putos saują, tai tu parneši savo 
anytėlei žiemužės šėkio, vasaru­
žės sniego.

TRUMPOS
ŽINIOS

Žinomas North Side tautietis
Pranas Prusis, 4508 Wright­
wood Ave., pateko į ligoninę, 
kur jam padaryta lengvesnio 
pobūdžio operacija.

z  z
P-nia Ona Dyrcon, 4524 So. 

Wood St., balandžio 16 atžymi 
savo gimtadienį šeimos ir drau­
gų tarpe.

Dr. Kazys Vezelis, 3100 W. 
63 Street, seniai bematytas lie­
tuviškose sueigose, pasižadėjo 
atsilakyti į Sandaros banketą šį 
sekmadienį.

Kasparas Smetonius, 3017 W. 
41 Place, sirguliuoja jau ilges­
nį laiką. Linkime jam greitai 
atsikratyti tos ligos.

Solistai: Al. Brazis, St. Bara­
nauskas ir Danna Stankaitytė 
pereitą sekmadienį buvo nuvy­
kę į Peoria, Ill., kur jie daina­
vo didžiuliame koncerte, prieš 
4,000 publikos.

Mūsiškiai dainininkai susi­
laukė entuziastiškų plojimų.

P-nia Ona Dambrauskienė, 
grįždama nuo Pacifiko pakran­
čių, sustojo paviešėti Tucson, 
Arizonoje. Iš ten ji vyks į Mek­
siką aplankyti kaikurias vieto­
ves.

Stanley Balzekas Sr., savo 
gimtadienį atžymės balandžio 
23. kur nors surengtoje puoto­
je-

P-nia Marcelė Koval-Kava- 
liauskienė, 5718 So. Fairfield 
Ave., įteikė penkius dolerius 
Sandaros parėmimui. Ačiū jai 
už ta auką!

Geras mūsų tautietis Juozas 
Ascilla neseniai grįžo iš Miami, 
Floridos, parveždamas linkėji­
mų nuo Jono ir Nancy Benikai- 
čių, kurie gyvena Fort Lauder­
dale, Fla.

Felix Raudonis, vienas savi­
ninkų Roosevelt Furniture Co., 
savo gimtadienį atžymės balan­
džio 22.

P-nia Anna Condux, 7132 S. 
Millard Ave., grįžo iš ligoninės, 
kur jai buvo padaryta operaci­
ja, ir dabar jau yra geroje svei­
katoje.

P-lė Caroline Danbrauskaitė, 
duktė Stanley ir Veronikos 
Danbrauskų, 5559 So. Washte­
naw Ave., gegužės 16 dieną 
susituoks su Charles Siter.

Gaisras sunaikino Balio Rač­
kausko garažą, 3256 S. Union 
Avė. Spėjama, jog jis buvo pa­
degtas. Toji nuosavybė neturėjo 
apdraudos.

P-nia Julia Mankus, 10912 S. 
Artesian Ave., savo gimtadienį 
paminės balandžio 20, sulauk­
dama daug geriausių linkėjimų.

Juozas ir Aldona šukevičiai, 
4104 W. 63 Street, birželio 23 
celebruos 27 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį.

P-nia Irene Norbut, žinoma 
veikėja jaunesnės kartos tarpe, 
savo gimtadienį paminės ba­
landžio 18-tą.

P-nia Josephine Lapinskas, 
10350 S. Oakley Ave., yra pir­
mininkė vaikų globos komisijos 
prie Dariaus-Girėno legionierių 
posto auxiliary.

Aviacijos leitenantas Pranas 
Bastis Jr. atvyksta iš Bunker 
Hill, Ind., dalyvauti Sandaros 
bankete šį sekmadienį.

Žmogus be įsitikimų yra men­
kas žmogus.

Išgirsime Jos Dainas
Sandaros Bankete

Albina Kasparaitė - Ruther

Visiems Sandaros banketo da­
lyviams bus malonu išgirsti 
Albinos Kasparaitės - Ruther, 
mėgiamą mūsų dainininkę, kuri 
daug sykių yra pasirodžiusi 
koncertuose ir operetėse. Ji yra 
išaugusi su lietuviška daina ir 
pirmą sykį dainavo Sandaros 
koncerte būdama 12 metų.

Mūsų bankete, įvykstančiam 
sekmadienį, balandžio 19 dieną, 
ji sudainuos solo eilę gražių 
liaudies kūrinių, o paskiau due­
tą su Algirdu Braziu.

Dalyvauja Taupymo 
B-vių Konvencijoje

District Savings and Loan 
Ass’n prezidentas Albert J. 
Aukers su žmona Ona išvyko į 
Phoenix, Arizona, dalyvauti J. 
V. Taupymo Bendrovių Lygos 
suvažiavime, kuris užsitęs iki 
pabaigos šios .savaitės.

P-nas Aukers yra vienas tos 
Lygos pareigūnų ir jos posė­
džiuose padarys savo praneši­
ma, c

“T"----------------

Kaip Nuvažiuoti 
Busais i Sandaros 
Banketo Salę

Net svečiai ir iš toliau su­
spės atvykti-. į Sadaros baketą, 
šį sekmadienį, nes jis prasidės 
4:30 vai. popiet. Prie salės yra 
pakankamai vietos pasistatyti 
automobiliams.

Kurie važiuosite busais, tai 
paimkite 63 gatvės Narragan- 
sett busą ir važiuokite juomi 
iki jis nepasisuks į tą Avenue. 
Išlipę paimkite ten sustojantį 
kitą busą, kuris nuveš jus iki 
pat salės durų — 7256 West 
63 Street. Ekstra mokėti nerei­
kia už antrą busą, tik pasilaiky­
kite pirmesnį trasferį.

P-nia Emilija Vareikienė, 
4525 S. Washtenaw Ave., užsi­
sakė Sandara ir pridėjo du do­
lerius spaudos reikalams. Dėkui 
jai!

Juozas Starkutis, 4028 South 
Brighton Place, išvyksta ket­
vertai savaičių atostogų Texas 
valstijoje. Jis sugrįš gegužės 
14-tą.

“Ateities” Šokėjai
Sandaros Bankete

Meninė Sandaros banketo pro­
grama bus tikrai graži ir įspū­
dinga. J^je dalyvaus ir pagar­
sėjusi “Ateties” šokėjų grupė, 
kuriai vadovauja Bruno Shotas.

Savo lietuviškais liaudies šo­
kiais jie sužavėja visus, ne tik 
saviškius, bet ir kitataučius.

Visai Kitas Dalykas

Išsigandęs vyras šaukia dak­
tarą 3 vai. iš ryto.

— Susimildamas, atvažiuoki­
te! Mano žmona susirgo apen­
dicitu.

— Negalimas daiktas. Pe­
reitais metais aš išėmiau jūsų 
žmonai apendicitą.

— Bet aš jau turiu kitą žmo­
ną — aiškinosi vyras.

S, Sekmodienį Pasimatysim 

[Gražioje Sandaros Puotoje

toliau nuo miesto susigrūdimo 
ir maloniai praleisti keletą va- 

' landų saviškių tarpe.
Toje mūsų šventėje išgirsite 

gražių lietuviškų dainų, kurias 
patieks geriausi mūsų daininin­
kai: operos solistas Algirdas 
Brazis, Albina Kasparaitė-Ru- 
ther, o jiems akomponuos Jo­
nas Byanskas. Taipgi pasigėrė­
sime ir lietuvių tautiniais šo­
kiais, kuriuos atliks pasižymė­
jusi “Ateities” grupė.

Garbės svečias šiame banke­
te bus kongr. William F. Mur­
phy, užsienio reikalų komisijos 
narys J. V. Atstovų Bute, ku­
ris nuoširdžiai gina Lietuvos

[Tai Bus Graži ir Smagi 
i Lietuviška Šventė

,__________

Taigi, šį sekmadienį, balan­
džio 19 dieną, įvyksta Sanda­
ros metinis banketas, kurį iš- 
tikro galime pavadinti lietuviš­
ka švente. Ji prasidės 4:30 vai. 
popiet.

Kanp atrodo, tai šis mūsų 
banketas bus gražus ir sėkmin­
gas. Jame dalyvaus daug malo­
nių tautiečių iš Chicagos ir 
tolimesnių apylinkių. Kiekvie­
nam bus smagu paviešėti tarpe 
artimų bičiulių ir pažįstamų.

Mes stengiamės, kad visi sve­
čiai ir viešnios būtų kaip gali­
ma geriau priimti ir pavaišinti, 
kaip vienos, lietuviškos šeimos 
nariai.

Kaip jau žinote, banketas 
įvyksta puošnioje salėje — Ve­
teranų Ballroom’e, 7256 West 
63 Street. Pavasario laikotar­
pyje gerai yra pavažiuoti kiek

Vadovauja Meninei 
Banketo Programai

Jonas Byanskas

Žinomas ilgametis darbuoto­
jas lietuviškoje meno srityje, 
Jonas Byanskas akompanuos 
dainininkams Sandaros banke­
to programoje. Jis taipgi tvarko 
ir tą programos dalį.

SLA 6-to Apskričio 
Jaunų Talentų 
Koncertas Pavyko

Pereitą sekmadienį, Lietuvių 
Auditorijoje, SLA 6-tas Apskri­
tys surengė jaunų talentų kon­
certą. Dalyvavo daugiau kaip 
pora desėtkų kontestantų. Ge­
riausiai pasirodžiusiems įteik­
tos vertingos dovanos.

Programą vedė apskričio pir­
mininkė p-nia Ona Biežienė. 
Atvykęs iš Pittsburgh© SLA 
prezidentas Povilas Dargis pa­
sakė turiningą kalbą, nušvies­
damas susivienijimo reikšmę 
mūsų išeivijos gyvenime.

Vėliau sekė vaišės ir šokiai, 
grojant jaunųjų lietuvių or­
kestrai.

Iš devynių planetų, kurios 
priklauso saulės “šeimai”, di­
džiausia yra Jupiteris.

Išnuomoja Krautuvę
Kampinė krautuvė su apšil­

dymu; viskas gražiai įrengta. 
Tinka maisto parduotuvei, ta­
vernai, grožio salionui ir kito­
kiam bizniui.

3200 So. Lowe Ave.
‘ Tel. VI. 2-1271

Išnuomuojamas Butas
Pigiai išnuomojamas su vi­

sais patogumais 3-jų kambarių 
gražus butas, rūsyje, prie 65 ir 
So. California Ave.

Skambinti vakarais, telef. 
776-4324.

Išnuomoja Butą
Išnuomojamas 4 kambarių 

butas, antrame aukšte nuo kie­
mo. Karštas vanduo, vonia, ga- 
zu šildomas.

1 3044 So. Union Avė.
Skambinkite HE 6-2793

laisvės reikalus.
Vakarienei ir programai užsi­

baigus, turėsime progos bend­
rai pasilinksminti, pasišneku­
čiuoti ir pašokti, grojant Jono 
Byansko orkestrui.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
mielus tautiečius dalyvaut San­
daros bankete šį sekmadienį.

Vytautas Kasniūnas 
Atšventė 50-ties Metu 
Gyvenimo Sukaktį

Praeitą šeštadienį, balandžio 
11 d. žurn. Vytautas Kasniūnas, 
3754 W. 70th PI., gražioj savo 
rezidencijoj, atšventė 50-jį gim­
tadienį. Žmona Ievutė buvo su­
ruošus puikiausias vaišes, su į- 
vairiausiais valgiais ir gėri­
mais.

Vaišėse dalyvavo jo artimiau­
sieji: brolis Aleksandras su 
žmona ir sūnum, p-nai M. Šim- 
kai. p-nai VI. Vijeikiai, p-nai L. 
Narbučiai, jynai Linartai, p- 

nai J. 2įyniai, dr. A. Rudokas 
su žmona, dail. P. Kaupas, J. 
Jurevičius, dr. Seibutis, J. Vai- 
delys ir kt.

Buvo ir kalbų, sveikinimų, 
linkėjimų ir įteikta vertingų 
dovanų. Kalbose prisiminta ir 
išgyventi laikai Neprikl. Lietu­
voje, ypač, jubiliato V. Kasniū- 
no, kuris spaudos darbą pradė­
jo, dar būdamas mokyklos suo­
le, o vėliau — mokytojaudamas 
plačiai bendradarbiavo daugu 
moj laikraščių.

Malonioj Kasniūnų šeimoj 
vaišės užsitęsė iki paryčių.

Deimantas, būdamas gryna- 
anglis, gali sudegti prie tempe­
ratūros aukštesnės, kaip 1400 
Farenheit.

Parduodame Žydinčius 
Medukus

Importuoti iš Japonijos
Galite jau dabar pasodinti sa­

vo darželyje.
Taipgi turime visokių sėklų 

gėlėms ir augalams.
Pamatykite kasdieną po 3 

vai. popiet; šeštadieniais visą 
diena.

5559 S. Washtenaw Ave.
Tel. GRovehill 6-1956

PARDUODAMAS NAMAS 
BRIDGEPORTE }

Skubiai parduodamas 5 butų 
namas su krautuve. Nuomos 
per mėnesį teikia $332. Nuo­
mininkai patys apšildo butus. 
Krautuvė šildoma gazu. Kaina 
— $25,000.

2857 S. Emerald Ave.
GRovehill 6-1956

“Užeiga j Sveikatą”

Jonas ir Agė Virbylai 
Savininkai

3934 So. Rockwell Street
Atsilankiusieji rasite staig­

meną, kur galėsite iš įkirėjusių 
ir pripratusių svetainių, užtikti 
naujienybę “Užeigoje į sveika­
ta”. c

P-nai Virbylai šioje srityje 
yra prityrę lietuviai biznieriai 
ir svečiams, pagal noro, išpildo 
jų pageidavimus.

Petras Stankovičius
Real Estate ir 

Draudimų Brokeris 
TAIPGI IŠPILDOME

PAJAMŲ TAKSUS 

(Income Tax)
714 WEST 31 STREET

Telefonai
DA 6-2793 arba 776-9224

Parduodamas Namas
Gražioje apylinkėje, gerame 

stovyje parduodamas namas, 34 
miegamų kambarių, mūrinis, 
arti 105-tos ir Kedzie Avenue, 
Rezidencija turi 2 prausyklas, 
gazu šildomas, beizmentas iš­
klotas kilimais, patio, garažas 
Neaukšti taksai. Kaina žemiau 
$22.000.

Pašaukite: HI 5-1299 
Po 4 vai. popiet

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Flood

Control
950 West 36ih Street

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A M.

Wholesale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. WAlbrook 5-8744

Don't Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win­
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT
Flat - Enamel - Exterior 

$3.00 Gal.
Linoleums cut to size 

Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI 2-6472
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